



**ХӨВСГӨЛ АЙМГИЙН  
ИРГЭДИЙН ТӨЛӨӨЛӨГЧДИЙН ХУРЛЫН  
ТЭРГҮҮЛЭГЧДИЙН ТОГТООЛ**

2021 оны 12 сарын 20 өдөр

Дугаар 111

Мөрөн

Эд хөрөнгийн ашиглалтын хугацааг сунгах,  
өртгийг шинэчлэн тогтоох тухай

Төрийн болон орон нутгийн өмчийн тухай хуулийн 31 дүгээр зүйлийн 31.3.2 дахь заалт, 77 дугаар зүйлийн 77.3 дахь хэсэг, 80 дугаар зүйлийг тус тус үндэслэн аймгийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдээс ТОГТООХ нь:

1.Хөвсгөл аймгийн орон нутгийн өмчит байгууллагуудаас хүсэлт ирүүлсэн элэгдлээрээ анхны өртгөө нөхсөн боловч ашиглагдаж байгаа хөдлөх хөрөнгүүдийн ашиглалтын хугацааг нэмэгдүүлж, өртгийг шинэчлэн тогтоож хавсралтаар баталсугай.

2.Өртгийг шинэчлэн тогтоож ашиглах хугацааг нэмж тогтоосон хөрөнгийг холбогдох хууль, дүрэм, журмын дагуу 2021 оны жилийн эцсийн санхүүгийн тайланд тусгаж тайлагнахыг холбогдох байгууллагын дарга, нягтлан бодогч нарт үүрэг болгосугай.

3.Тогтоолын хэрэгжилтийг шуурхай зохион байгуулж удирдлагаар хангаж ажиллахыг аймгийн Засаг дарга (Ш.Идэрбаясгалан), Орон нутгийн өмчийн газрын даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч (Б.Должинсорогдог) нарт даалгасугай.

4.Тогтоолын хэрэгжилтэд хяналт тавьж ажиллахыг аймгийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн нарийн бичгийн даргын албан үүргийг түр орлон гүйцэтгэгч (Р.Машбат)-д үүрэг болгосугай.

ДАРГА



Г.МӨНГӨНХУЯГ

119150317

Аймгийн иргэдийн Төлөөлөгчдийн Хурлын Тэргүүлэгчдийн  
2021. оны 12 дугаар сарын 22 ний өдрийн 11 дүгээр  
тогтоолын хавсралт

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилээр/	дахин үнэлсэн нийт өртөг шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
1	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Зөвлөгөөний ширээ	08.01.01	62,500.00	ш	2			31,250.00	5		125,000.00	62,500.00
2	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Мебел сандал	08.01.01	35,000.00	ш	3			10,500.00	3	Алаг-Эрдэнэ сумын ИТХТ-ийн 2021-10-15 №60 тогтоол	105,000.00	31,500.00
3	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Сейф / төмөр /	05.01.01	179,300.00	ш	1			53,790.00	3		179,300.00	53,790.00
4	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Цеф сонгууль	12.06.30	150,000.00	ш	5			45,000.00	3		750,000.00	225,000.00
5	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Сейф /саарал /	12.01.01	250,000.00	ш	1			50,000.00	2		250,000.00	50,000.00
6	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Принтер МП-1660	14.02.24	90,000.00	ш	1			36,000.00	2	Алаг-Эрдэнэ сумын ИТХТ-ийн 2021-10-15 №60 тогтоол	90,000.00	36,000.00
7	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Dell компьютер 2014	14.12.31	1,029,000.00	ш	1			411,600.00	2		1,029,000.00	411,600.00
8	Алаг-Эрдэнэ	Иргэдийн төлөөлөгчдийн хурал	Нийт дүн		1,795,800.00	-	14.00	-	-	638,140.00			2,528,300.00	870,390.00
9	Алаг-Эрдэнэ	Хүүхдийн цэцэрлэг	Гэр ком	13.12.31	700,000.00	ш	5			350,000.00	3		3,500,000.00	1,750,000.00
10	Алаг-Эрдэнэ	Хүүхдийн цэцэрлэг	Гэр	12.12.31	240,000.00	ш	5			120,000.00	3	Алаг-Эрдэнэ сумын ИТХТ-ийн 2021-10-15 №60 тогтоол	1,200,000.00	600,000.00
11	Алаг-Эрдэнэ	Хүүхдийн цэцэрлэг	Гэрийн мод	12.12.31	34,000.00	ш	5			17,000.00	3		170,000.00	85,000.00
12	Алаг-Эрдэнэ	Хүүхдийн цэцэрлэг	Гэрийн мод	12.12.31	46,000.00	ш	5			23,000.00	3		230,000.00	115,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4055	Эрдэнэбулган	Эрүүл мэндийн төв	Нарны гэрэлний ком	1/1/2004	8,150,000.00	ш	1		муу	2,500,000.00	3		8,150,000.00	2,500,000.00
4056	Эрдэнэбулган	Эрүүл мэндийн төв	Хашаа	1/1/2008	434,160.00	ш	1		муу	150,000.00	5		434,160.00	150,000.00
4057	Эрдэнэбулган	Эрүүл мэндийн төв	Нягтлан бодогчийн програм	12/31/2008	550,000.00	ш	1		муу	200,000.00	5		550,000.00	200,000.00
4058	Эрдэнэбулган	Эрүүл мэндийн төв	Мэдээллийн систем		36,274,140.00		50.00			17,238,000.00	95.00		36,274,140.00	17,742,000.00
4059	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Зураг LCD-32	2015	499,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	250,000.00	2 жил		499,000.00	250,000.00
4060	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Иж бүрэн компьютер Dell i3	2015	1,079,800.00	ш	1	сургалт анд	дунд	540,000.00	2 жил		1,079,800.00	540,000.00
4061	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Ухаалаг проектор /U-VISION/	2015	3,400,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	1,700,000.00	2 жил		3,400,000.00	1,700,000.00
4062	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Өрөмдөгч машин	2007	6,930,259.25	ш	1	сургалт анд	дунд	3,500,000.00	2 жил		6,930,259.25	3,500,000.00
4063	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Компьютер	2013	600,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	300,000.00	2 жил		600,000.00	300,000.00
4064	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Ухаалаг самбар 1.5x2.40	2014	4,787,900.00	ш	6	сургалт анд	дунд	2,400,000.00	2 жил	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	28,727,400.00	14,400,000.00
4065	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Джитал үзэг /ADP-601	2014	800,000.00	ш	6	сургалт анд	дунд	400,000.00	2 жил		4,800,000.00	2,400,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4066	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	PROJECTOR/HDMI. RGB/	2014	2,084,775.00	ш	6	сургалт анд	дунд	1,040,000.00	2 жил		12,508,650.00	6,240,000.00
4067	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Зөөврийн ком-р /Lenovo/	2015	1,136,010.00	ш	84	сургалт анд	дунд	500,000.00	1 жил		95,424,840.00	42,000,000.00
4068	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Зөөврийн ком-р /Lenovo/	2015	1,086,185.00	ш	38	сургалт анд	дунд	500,000.00	1 жил		41,275,030.00	19,000,000.00
4069	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Токарын суурь машин	2007	2,769,762.80	ш	1	сургалт анд	дунд	1,400,000.00	2 жил		2,769,762.80	1,400,000.00
4070	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Ус цэвэршүүлэгч/Гэхөө рөмж	2016	1,200,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	600,000.00	2 жил		1,200,000.00	600,000.00
4071	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Цахилгаан хөгжим	2013	1,828,530.00	ш	1	сургалт анд	дунд	920,000.00	2 жил		1,828,530.00	920,000.00
4072	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Ухаалаг самбар	2016	6,918,925.20	ш	1	сургалт анд	дунд	3,460,000.00	2 жил		6,918,925.20	3,460,000.00
4073	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Ус цэвэршүүлэгч	2016	380,000.00	ш	3	сургалт анд	дунд	190,000.00	2 жил		1,140,000.00	570,000.00
4074	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Албаны ширээ /хүрэн бор/	2011	480,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	240,000.00	5 жил		480,000.00	240,000.00
4075	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Утгаар ширээ /гом хүрэн/	2011	680,000.00	ш	1	сургалт анд	дунд	340,000.00	5 жил		680,000.00	340,000.00

Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр	Дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4076	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Санхүүгийн программ	2009	462,000.00	ш	1	санхүүд	дунд	220,000.00	5 жил		462,000.00	220,000.00
4077	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Санхүүгийн программ	2006	517,500.00	ш	1	санхүүд	дунд	517,500.00	5 жил	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	517,500.00	517,500.00
4078	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	ACOLOGUS программ /нярав/	2014	280,500.00	ш	1	санхүүд	дунд	275,000.00	5 жил		280,500.00	275,000.00
4079	мөрөн	Дэлгэрмөрөн цогцолбор сургууль	Хөвд дүн		37,321,147.25			197.00		19,292,000.00			211,522,197.25	38,872,500.00
4080	мөрөн	Титэм сургууль	Телевиз	2012	1,050,000.00	ш	1	monel	дунд	1,050,000.00	2		1,050,000.00	1,050,000.00
4081	мөрөн	Титэм сургууль	Морин хуур	2010	180,000.00	ш	6	модон	дунд	180,000.00	2		1,080,000.00	1,080,000.00
4082	мөрөн	Титэм сургууль	Морин хуур	2012	190,000.00	ш	7	модон	дунд	190,000.00	2		1,330,000.00	1,330,000.00
4083	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютер	2010	659,000.00	ш	26	dell	дунд	659,000.00	2		17,134,000.00	17,134,000.00
4084	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютер	2010	769,000.00	ш	1	mozul	дунд	769,000.00	2		769,000.00	769,000.00
4085	мөрөн	Титэм сургууль	Deil компьютер	2011	1,376,000.00	ш	1	dell	дунд	1,376,000.00	2		1,376,000.00	1,376,000.00
4086	мөрөн	Титэм сургууль	Зөөврийн компьютер	2012	1,000,000.00	ш	1	acer	дунд	1,000,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,000,000.00	1,000,000.00
4087	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютер 300 p	2007	525,619.00	ш	1	Athena	дунд	525,619.00	2		525,619.00	525,619.00
4088	мөрөн	Титэм сургууль	Принтер HPL M1005	2007	336,786.00	ш	1	HPL M1005	дунд	336,786.00	2		336,786.00	336,786.00
4089	мөрөн	Титэм сургууль	Ятга	2010	180,000.00	ш	2	модон	дунд	180,000.00	2		360,000.00	360,000.00
4090	мөрөн	Титэм сургууль	Тог тоолуурын трансметр	2002	84,760.00	ш	1	төмөр рамтай	дунд	150,000.00	5		84,760.00	150,000.00
4091	мөрөн	Титэм сургууль	Шанз	2010	180,000.00	ш	1	модон	дунд	180,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	180,000.00	180,000.00
4092	мөрөн	Титэм сургууль	Шанз	2010	270,000.00	ш	1	модон	дунд	270,000.00	2		270,000.00	270,000.00
4093	мөрөн	Титэм сургууль	Шанз	2010	380,000.00	ш	1	модон	дунд	380,000.00	2		380,000.00	380,000.00
4094	мөрөн	Титэм сургууль	Ёочин суультай	2010	190,000.00	ш	1	модон	дунд	190,000.00	2		190,000.00	190,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4085	мөрөн	Титэм сургууль	Ёсчин суурьтай	2010	490,000.00	ш	1	модон	дунд	490,000.00	2		490,000.00	
4086	мөрөн	Титэм сургууль	Хуучир	2010	93,000.00	ш	1	модон	дунд	93,000.00	2		93,000.00	
4087	мөрөн	Титэм сургууль	Хуучир	2010	160,000.00	ш	1	модон	дунд	160,000.00	2		160,000.00	
4098	мөрөн	Титэм сургууль	Жижиг бөмбөр	2010	160,000.00	ш	1	модон	дунд	160,000.00	2		160,000.00	
4089	мөрөн	Титэм сургууль	Хөргөгч	2010	319,900.00	ш	1	bsb	дунд	500,000.00	2		319,900.00	
4100	мөрөн	Титэм сургууль	Шарах шүүгээ	2010	84,900.00	ш	1	bsb	дунд	120,000.00	2		84,900.00	
4101	мөрөн	Титэм сургууль	Ямаахо хөгжим	2010	1,100,000.00	ш	1	ямаахо	дунд	1,100,000.00	2		1,100,000.00	
4102	мөрөн	Титэм сургууль	Чанга яригч Ямаахо А15	2010	495,000.00	ш	2	ямаахо	дунд	550,000.00	2		990,000.00	1,100,000.00
4103	мөрөн	Титэм сургууль	Өсгөгч Ямаахо 512 SC	2010	979,000.00	ш	1	ямаахо	дунд	979,000.00	2		979,000.00	979,000.00
4104	мөрөн	Титэм сургууль	Ширээний компьютер	2010	981,500.00	ш	1	dell	дунд	981,500.00	2		981,500.00	981,500.00
4105	мөрөн	Титэм сургууль	Дээжний хөргүүр	2011	185,000.00	ш	1	bsb	дунд	250,000.00	2		185,000.00	250,000.00
4106	мөрөн	Титэм сургууль	Угсардаг хүлэмж услалтын хоолой	2012	1,000,000.00	ш	1	төмөр рамтай	дунд	1,000,000.00	2		1,000,000.00	1,000,000.00
4107	мөрөн	Титэм сургууль	Худгийн мотор	2012	300,000.00	ш	1	хонда	дунд	300,000.00	2		300,000.00	300,000.00
4108	мөрөн	Титэм сургууль	Электрон ном	2012	258,750.00	ш	8		дунд	258,750.00	2		2,070,000.00	2,070,000.00
4109	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютер	2013	873,185.00	ш	5	dell	дунд	873,185.00	2		4,365,825.00	4,365,825.00
4110	мөрөн	Титэм сургууль	Зөөврийн компьютер	2013	706,445.00	ш	1	acer	дунд	706,445.00	2		706,445.00	706,445.00
4111	мөрөн	Титэм сургууль	Хувилгач машин	2013	1,059,355.00	ш	1	canon	дунд	1,059,355.00	2		1,059,355.00	1,059,355.00
4112	мөрөн	Титэм сургууль	Принтер	2013	595,000.00	ш	1	HP	дунд	595,000.00	2		595,000.00	595,000.00
4113	мөрөн	Титэм сургууль	Виртуал самбар	2013	636,400.00	ш	1		дунд	636,400.00	2		636,400.00	636,400.00
4114	мөрөн	Титэм сургууль	Хувилгач машин	2013	1,124,073.00	ш	1	canon	дунд	1,124,073.00	2		1,124,073.00	1,124,073.00
4115	мөрөн	Титэм сургууль	Dell компьютер	2007	766,909.90	ш	11	Dell	дунд	766,909.90	1		8,436,008.90	8,436,008.90
4116	мөрөн	Титэм сургууль	Принтер	2013	640,000.00	ш	1	hp	дунд	640,000.00	2		640,000.00	640,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нөхцөл үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээ/	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4117	мөрөн	Титэм сургууль	Электрон ном	2013	288,750.00	ш	3		дунд	288,750.00	2		806,250.00	
4118	мөрөн	Титэм сургууль	Vaz компьютер	2011	392,000.00	ш	28	baz	дунд	392,000.00	1		10,976,000.00	
4119	мөрөн	Титэм сургууль	Дижитал аппарат	2013	222,220.00	ш	1	bsb	дунд	222,220.00	2		222,220.00	
4120	мөрөн	Титэм сургууль	Ионы аппарат	2013	111,110.00	ш	1	bsb	дунд	111,110.00	2		111,110.00	
4121	мөрөн	Титэм сургууль	Теннисний ширээ	2015	451,000.00	ш	1	хавтан	дунд	451,000.00	2		451,000.00	451,000.00
4122	мөрөн	Титэм сургууль	Телевиз ТУ- Samsung 6200	2014	849,900.00	ш	1	samsung g	дунд	849,900.00	2		849,900.00	849,900.00
4123	мөрөн	Титэм сургууль	Зөөврийн компьютер багш	2015	1,136,010.00	ш	64	Lenovo	дунд	1,136,010.00	1		72,704,640.00	72,704,640.00
4124	мөрөн	Титэм сургууль	Зөөврийн компьютер сурагч	2015	1,086,185.00	ш	28	Lenovo	дунд	1,086,185.00	1		30,413,180.00	30,413,180.00
4125	мөрөн	Титэм сургууль	Сувилагчийн тэргэнцэр	2013	195,000.00	ш	1	хуванцар	дунд	195,000.00	2		195,000.00	195,000.00
4126	мөрөн	Титэм сургууль	Биеийн модель	2013	265,000.00	ш	1	хуванцар	дунд	265,000.00	2		265,000.00	265,000.00
4127	мөрөн	Титэм сургууль	Өнгөт принтер	2013	179,636.36	ш	1	epson	дунд	179,636.36	2		179,636.36	179,636.36
4128	мөрөн	Титэм сургууль	Дижитал дэлгэцтэй микроскоф	2014	498,500.00	ш	1	MS	дунд	498,500.00	2		498,500.00	498,500.00
4129	мөрөн	Титэм сургууль	Хөргөгч	2016	727,181.82	ш	1	bsb	дунд	727,181.82	3		727,181.82	850,000.00
4130	мөрөн	Титэм сургууль	Өсгөгч	2013	200,000.00	ш	1	yamaha	дунд	200,000.00	2		200,000.00	200,000.00
4131	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютер	2007	697,066.00	ш	1	dell	дунд	697,066.00	2		697,066.00	697,066.00
4132	мөрөн	Титэм сургууль	Хувилагч	2007	1,465,188.00	ш	1	санал	дунд	1,465,188.00	2		1,465,188.00	1,465,188.00
4133	мөрөн	Титэм сургууль	Сандал	2008	23,000.00	ш	6	модон	дунд	55,200.00	4		138,000.00	331,200.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4134	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ сандал	2003	32,562.00	ш	10	модон	дунд	130,248.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	325,620.00	1,302,480.00
4135	мөрөн	Титэм сургууль	Ширээ.	2008	134,900.00	ш	1	модон	дунд	134,900.00	4		134,900.00	
4136	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч сандал	2010	29,079.00	ш	84	төмөр хөлтэй	дунд	50,000.00	4		2,442,636.00	4,200,000.00
4137	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ саадал.	2005	23,824.00	ш	15	төмөр хөлтэй	дунд	46,000.00	4		357,360.00	690,000.00
4138	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф	2001	7,858.00	ш	1	төмөр	дунд	80,000.00	4		7,858.00	80,000.00
4139	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф	2002	30,753.00	ш	1	төмөр	дунд	100,000.00	4		30,753.00	100,000.00
4140	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф	2002	32,562.00	ш	1	төмөр	дунд	120,000.00	4		32,562.00	120,000.00
4141	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф	2007	76,557.00	ш	1	төмөр	дунд	130,000.00	4		76,557.00	130,000.00
4142	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф	2002	81,405.00	ш	1	төмөр	дунд	150,000.00	4		81,405.00	150,000.00
4143	мөрөн	Титэм сургууль	Суурьтай толь	2002	90,450.00	ш	1	хавтан	дунд	90,450.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	90,450.00	90,450.00
4144	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ.	2010	44,600.00	ш	42	төмөр хөлтэй	дунд	93,660.00	4		1,873,200.00	3,933,720.00
4145	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ.	2010	66,000.00	ш	68	төмөр хөлтэй	дунд	112,200.00	4		4,488,000.00	7,629,600.00
4146	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ.	2010	110,000.00	ш	20	төмөр хөлтэй	дунд	110,000.00	4		2,200,000.00	2,200,000.00
4147	мөрөн	Титэм сургууль	6 настай сурагчийн ширээ сандал	2008	32,093.10	ш	36	төмөр хөлтэй	дунд	77,023.00	4		1,155,351.60	2,772,828.00
4148	мөрөн	Титэм сургууль	6 настай сурагчийн ширээ сандал	2008	43,168.00	ш	40	төмөр хөлтэй	дунд	86,336.00	4		1,726,720.00	3,453,440.00
4149	мөрөн	Титэм сургууль	6 настай сурагчийн ширээ сандал	2009	44,343.00	ш	29	төмөр хөлтэй	дунд	85,730.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,285,947.00	2,486,170.00
4150	мөрөн	Титэм сургууль	Балу ширээ	2010	107,625.00	ш	1	модон	дунд	107,625.00	4		107,625.00	107,625.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэлжээх нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг гунгах санал/жжээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4151	мөрөн	Титэм сургууль	Дугуйтай сандал	2008	82,900.00	ш	1	төмөр хөлтэй	дунд	82,900.00	4		82,900.00	82,900.00
4152	мөрөн	Титэм сургууль	Дугуйтай сандал	2008	99,900.00	ш	1	төмөр хөлтэй	дунд	99,900.00	4		99,900.00	99,900.00
4153	мөрөн	Титэм сургууль	Шилэн хаалгатай шүүгээ	2010	223,872.00	ш	1	хавтан	дунд	223,872.00	4		223,872.00	223,872.00
4154	мөрөн	Титэм сургууль	Шилэн хаалгатай шүүгээ	2008	233,800.00	ш	1	хавтан	дунд	233,800.00	4		233,800.00	233,800.00
4155	мөрөн	Титэм сургууль	Шүүгээ	2008	121,800.00	ш	1	хавтан	дунд	121,800.00	4		121,800.00	121,800.00
4156	мөрөн	Титэм сургууль	Шүүгээ	2010	292,512.00	ш	1	хавтан	дунд	292,512.00	4		292,512.00	292,512.00
4157	мөрөн	Титэм сургууль	Гүндэг хаалгатай шүүгээ	2008	130,900.00	ш	2	хавтан	дунд	130,900.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	261,800.00	261,800.00
4158	мөрөн	Титэм сургууль	Олон нүдтэй шүүгээ	2008	120,900.00	ш	1	олдл	дунд	120,900.00	4		120,900.00	120,900.00
4159	мөрөн	Титэм сургууль	Тумбочка	2008	104,900.00	ш	1	хавтан	дунд	104,900.00	4		104,900.00	104,900.00
4160	мөрөн	Титэм сургууль	Тумбочка	2010	172,128.00	ш	4	хавтан	дунд	172,128.00	4		688,512.00	688,512.00
4161	мөрөн	Титэм сургууль	Сэтгүүлийн ширээ	2008	122,900.00	ш	1	тэдэж	дунд	122,900.00	4		122,900.00	122,900.00
4162	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютерийн ширээ	2008	129,900.00	ш	1	модон	дунд	129,900.00	4		129,900.00	129,900.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жилээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4163	мөрөн	Титэм сургууль	6 настны ширээ сацдал	2008	32,093.10	ш	24	төмөр хөлтэй модон	дунд	78,000.00	4	ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	770,234.40	1,872,000.00
4164	мөрөн	Титэм сургууль	Багш ширээ	2008	109,804.50	ш	1	модон	дунд	109,804.50	4	№39 тогтоол	109,804.50	109,804.50
4165	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ сацдал2	2002	32,562.00	ш	10	модон	дунд	50,000.00	4		325,620.00	500,000.00
4166	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютерийн ширээ1	2003	162,610.00	ш	1	хавтан	дунд	162,610.00	4		162,610.00	162,610.00
4167	мөрөн	Титэм сургууль	Компьютерийн ширээ2	2002	162,810.00	ш	1	хавтан	дунд	162,810.00	4		162,810.00	162,810.00
4168	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагч ширээ3	2001	28,220.38	ш	13	модон	дунд	50,000.00	4		366,864.94	650,000.00
4169	мөрөн	Титэм сургууль	Зөвлөгөөний ширээ	2008	120,000.00	ш	1	модон	дунд	120,000.00	4		120,000.00	120,000.00
4170	мөрөн	Титэм сургууль	Мебель ширээ сацдал	2004	81,500.00	ш	1	модон	дунд	81,500.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	81,500.00	81,500.00
4171	мөрөн	Титэм сургууль	Төмөр номын тавиур	2008	210,100.00	ш	3	төмөр	дунд	210,100.00	4		630,300.00	630,300.00
4172	мөрөн	Титэм сургууль	Сацдал зөөлөн бүрээстэй	2007	18,803.00	ш	1	төмөр хөлтэй модон	дунд	30,000.00	4		18,803.00	30,000.00
4173	мөрөн	Титэм сургууль	Номын сагчийн ширээ	2007	115,507.00	ш	1	модон	дунд	115,507.00	4		115,507.00	115,507.00
4174	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф2	2001	32,562.00	ш	1	төмөр	дунд	50,000.00	4		32,562.00	50,000.00
4175	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф3	2002	18,090.00	ш	1	төмөр	дунд	40,000.00	4		18,090.00	40,000.00
4176	мөрөн	Титэм сургууль	Сейф3	2002	45,225.00	ш	1	төмөр	дунд	60,000.00	4		45,225.00	60,000.00
4177	мөрөн	Титэм сургууль	Мебель ширээ	2003	270,265.00	ш	1	хавтан	дунд	270,265.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	270,265.00	270,265.00
4178	мөрөн	Титэм сургууль	Багшийн ширээ	2010	150,000.00	ш	1	хавтан	дунд	150,000.00	4		150,000.00	150,000.00
4179	мөрөн	Титэм сургууль	Багшийн сацдал	2010	55,769.00	ш	2	модон	дунд	55,769.00	4		111,538.00	111,538.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4180	мөрөн	Титэм сургууль	Багшийн сандал	2010	105,600.00	ш	1	модон	дунд	105,600.00	4		105,600.00	
4181	мөрөн	Титэм сургууль	Багш ширээ сацдал	2010	111,000.00	ш	1	хавтан	дунд	111,000.00	4		111,000.00	
4182	мөрөн	Титэм сургууль	Ширээ BE -140	2010	162,624.00	ш	2	хавтан	дунд	162,624.00	4		325,248.00	
4183	мөрөн	Титэм сургууль	Ширээ 1210	2010	228,096.00	ш	2	хавтан	дунд	228,096.00	4		456,192.00	
4184	мөрөн	Титэм сургууль	Ширээ 120 г	2010	228,096.00	ш	2	хавтан	дунд	228,096.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	456,192.00	
4185	мөрөн	Титэм сургууль	Шилэн хаалт 12	2010	145,728.00	ш	2	шилэн	дунд	145,728.00	4		291,456.00	
4186	мөрөн	Титэм сургууль	Татдаг хаалгатай шүүгээ	2010	262,944.00	ш	2	хавтан	дунд	262,944.00	4		525,888.00	
4187	мөрөн	Титэм сургууль	Дуультай тымбочка	2010	118,272.00	ш	2	хавтан	дунд		4		236,544.00	
4188	мөрөн	Титэм сургууль	Урт шилэн ширээ	2010	190,080.00	ш	1	шилэн	дунд	118,272.00	4		190,080.00	
4189	мөрөн	Титэм сургууль	Сандал эргэдэг	2010	101,376.00	ш	11	төмөр хөлтэй	дунд	101,376.00	4		1,115,136.00	
4190	мөрөн	Титэм сургууль	Буйдан	2010	474,144.00	ш	1	төмөр рамтай	дунд		4		474,144.00	
4191	мөрөн	Титэм сургууль	Буйдан	2010	639,936.00	ш	1	төмөр рамтай	дунд	474,144.00	4		639,936.00	
4192	мөрөн	Титэм сургууль	Буйдан	2010	839,520.00	ш	1	төмөр рамтай	дунд	639,936.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	839,520.00	

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4193	мөрөн	Титэм сургууль	Сурагчийн сандал	2010	28,900.00	ш	20	модон	дунд	28,900.00	4		578,000.00	578,000.00
4194	мөрөн	Титэм сургууль	Төмөр шаф	2010	250,000.00	ш	2	төмөр	дунд	250,000.00	4		500,000.00	500,000.00
4195	мөрөн	Титэм сургууль	Бичгийн ширээ	2010	162,624.00	ш	1	хавтан	дунд	162,624.00	4		162,624.00	162,624.00
4196	мөрөн	Титэм сургууль	Өлгөдөг тэмбочка	2010	95,040.00	ш	1	хавтан	дунд	95,040.00	4		95,040.00	95,040.00
4197	мөрөн	Титэм сургууль	Диаан крисло	2010	675,000.00	ш	1	модон	дунд	675,000.00	4		675,000.00	675,000.00
4198	мөрөн	Титэм сургууль	Хүлээлгийн ширээ	2010	67,860.00	ш	1	хавтан	дунд	67,860.00	4		67,860.00	67,860.00
4199	мөрөн	Титэм сургууль	Хурлын дугуй ширээ	2010	105,950.00	ш	1	хавтан	дунд	105,950.00	4		105,950.00	105,950.00
4200	мөрөн	Титэм сургууль	Хурлын ширээний сандал	2010	44,590.00	ш	3	хавтан	дунд	80,000.00	4		133,770.00	240,000.00
4201	мөрөн	Титэм сургууль	Бөхийн дэвжээ	2010	1,484,000.00	ш	2	хивс	дунд	1,484,000.00	4		2,968,000.00	2,968,000.00
4202	мөрөн	Титэм сургууль	Үсний захдатор	2007	92,649.00	ш	1	төмөр	дунд	92,649.00	4		92,649.00	92,649.00
4203	мөрөн	Титэм сургууль	Сандаал зөөлөн бүрээстэй1	2007	18,803.39	ш	23	төмөр хөлтэй	дунд	35,000.00	4		432,477.97	805,000.00
4204	мөрөн	Титэм сургууль	Санхүүгийн програм	2009	512,000.00	ш	1		дунд	350,000.00	5		512,000.00	350,000.00
4205	мөрөн	Титэм сургууль	Нараян программ	2014	275,000.00	ш	1		дунд	275,000.00	5		275,000.00	275,000.00
4206	мөрөн	Титэм сургууль	Номын сангийн программ	2008	300,000.00	ш	1		дунд	300,000.00	5		300,000.00	300,000.00
4207	мөрөн	Титэм сургууль	Мөрт дүн		6,337,254.46			787.89		42,347,169.19	408.00		203,500,125.49	224,377,204.78

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балгасын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4208	мөрөн	ЭДЦСургууль	Морин хуур	12/30/2009	130,000.00	ш	4	Мөдөн цэргай сургалт ын	дунд	65,000.00	5		520,000.00	260,000.00
4209	мөрөн	ЭДЦСургууль	Морин хуур	12/30/2009	150,000.00	ш	1	Мөдөн цэргай сургалт ын	дунд	75,000.00	5		150,000.00	75,000.00
4210	мөрөн	ЭДЦСургууль	Морин хуур	12/30/2012	207,642.80	ш	14	Мөдөн цэргай сургалт ын	дунд	96,900.00	5		2,906,999.20	1,356,600.00
4211	мөрөн	ЭДЦСургууль	DVD тоглуулагч	12/30/2010	50,304.00	ш	1	Сургалт ын	дунд	25,000.00	1		50,304.00	25,000.00
4212	мөрөн	ЭДЦСургууль	Гарааны өшиглүүр	12/30/2008	37,024.00	ш	6	Төмөр жижиг	дунд	20,000.00	2		222,144.00	120,000.00
4213	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор 32" LCD	12/30/2012	450,000.00	ш	2	32" LCD	дунд	225,000.00	2		900,000.00	450,000.00
4214	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор 40" LCD	12/30/2012	600,000.00	ш	1	40" LCD	дунд	300,000.00	2		600,000.00	300,000.00
4215	мөрөн	ЭДЦСургууль	PLEVER-CDR-CE	12/30/2008	288,000.00	ш	1		дунд	144,000.00	2		288,000.00	144,000.00
4216	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проектор short throw 214	12/30/2012	2,230,000.00	ш	1	short throw	дунд	1,115,000.00	2		2,230,000.00	1,115,000.00
4217	мөрөн	ЭДЦСургууль	Start 214	12/30/2012	950,000.00	ш	1		дунд	475,000.00	2		950,000.00	475,000.00
4218	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ёочин	12/30/2009	150,000.00	ш	1		дунд	75,000.00	5		150,000.00	75,000.00
4219	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ёочингийн сурь	12/30/2009	90,000.00	ш	2		дунд	22,500.00	5		180,000.00	45,000.00
4220	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер өнгөт 112	12/30/2012	811,800.00	ш	1		дунд	405,900.00	2		811,800.00	405,900.00
4221	мөрөн	ЭДЦСургууль	Өсгөгч 700	12/30/2011	350,000.00	ш	2	D 700	дунд	87,500.00	2		700,000.00	175,000.00
4222	мөрөн	ЭДЦСургууль	Өсгөгч W PUD	12/30/2007	488,400.00	ш	1	W PUD	дунд	244,200.00	2		488,400.00	244,200.00
4223	мөрөн	ЭДЦСургууль	Бай өнөх самбар	12/30/2008	143,468.00	ш	4	Төмөр	дунд	20,000.00	2		573,872.00	80,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жицээр	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4224	мөрөн	ЭДЦСургууль	Баримт үдэгч	12/30/2003	100,000.00	ш	1	Төмөр гар хийцний	дунд	50,000.00	2		100,000.00	50,000.00
4225	мөрөн	ЭДЦСургууль	Биеийн модель их бие, шүд	12/30/2012	265,000.00	ш	1	Пивор материала лтай	дунд	132,500.00	5		265,000.00	132,500.00
4226	мөрөн	ЭДЦСургууль	Буузын жигнүүр	12/30/2012	561,000.00	ш	1	Гөлмөн төмөр хийцтэй	дунд	280,500.00	5		561,000.00	280,500.00
4227	мөрөн	ЭДЦСургууль	Бэлтгэлийн ширээ	12/30/2012	243,100.00	ш	1	Модон хөл гөлмөн төмөр тавцан	дунд	121,550.00	5			
4228	мөрөн	ЭДЦСургууль	Гар харуул	12/30/2012	393,714.00	ш	9	Төмөр харуул	дунд	25,000.00	2		243,100.00	121,550.00
4229	мөрөн	ЭДЦСургууль	Дасгалын вандан	12/30/2008	47,437.00	ш	1	Модон хийцтэй	дунд	25,000.00	2		3,543,426.00	225,000.00
4230	мөрөн	ЭДЦСургууль	Дасгалын вандан том	12/30/2008	63,635.00	ш	1	Модон хийцтэй	дунд	30,000.00	2		47,437.00	25,000.00
4231	мөрөн	ЭДЦСургууль	Жин өндөр хэмжигч	12/30/2013	200,000.00	ш	1		дунд	100,000.00	2		200,000.00	100,000.00
4232	мөрөн	ЭДЦСургууль	Зулгүүрийн машин	12/30/2008	443,700.00	ш	1		дунд	221,850.00	2		443,700.00	221,850.00
4233	мөрөн	ЭДЦСургууль	Зураасан код уншигч	12/30/2010	86,235.00	ш	1		дунд	45,000.00	2		86,235.00	45,000.00

Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нийгэм үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жүлээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4234	мөрөн	ЭДЦСургууль	Зургийн аппарат NICON S-4300	11/30/2012	287,500.00	ш	1	NICON S-4300	дунд	143,750.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	287,500.00	143,750.00
4235	мөрөн	ЭДЦСургууль	Зургийн босоо тавиур	12/30/2007	204,000.00	ш	6	Модон хийцтэй	дунд	20,000.00	5		1,224,000.00	120,000.00
4236	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл 2 хэмжээст хөдөлгөөн	3/30/2014	796,459.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	796,459.00	5		796,459.00	796,459.00
4237	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл гэрлийн үзэгдэлийн	3/30/2014	1,444,436.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	1,444,436.00	5		1,444,436.00	1,444,436.00
4238	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл долгионы	3/30/2014	823,458.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	823,458.00	5		823,458.00	823,458.00
4239	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл дууны долгионы	3/30/2014	823,458.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	823,458.00	5		823,458.00	823,458.00
4240	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл механик туршилт	3/30/2014	728,963.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	728,963.00	5		728,963.00	728,963.00
4241	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл хийн хууль ба дулааны хөдөлгөө	3/30/2014	2,902,351.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	2,902,351.00	5		2,902,351.00	2,902,351.00
4242	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл цахилгааны	3/30/2014	1,079,945.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	1,079,945.00	5		1,079,945.00	1,079,945.00
4243	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж бүрдэл чөлөөт уналт гармоник хэлбэлзэл	3/30/2014	404,979.00	ш	1	Иж бүрдэлт	дунд	404,979.00	5		404,979.00	404,979.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал (жойср)	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4244	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж Бүрдэл шингэний механик	3/30/2014	728,963.00	ш	1	Иж Бүрдэл	дунд	728,963.00	5		728,963.00	
4245	мөрөн	ЭДЦСургууль	Иж Бүрдэл шулуун замын хөдөлгөөний	3/30/2014	1,579,419.00	ш	1	Иж Бүрдэл	дунд	1,579,419.00	5		1,579,419.00	
4246	мөрөн	ЭДЦСургууль	Үлгээр даралтат хөгжим	12/30/2013	45,000.00	ш	30		дунд	22,500.00	2		1,350,000.00	675,000.00
4247	мөрөн	ЭДЦСургууль	Үсэг зүсэгч	12/30/2014	737,000.00	ш	1	Creation	дунд	368,500.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29	737,000.00	368,500.00
4248	мөрөн	ЭДЦСургууль	Лимбэ	12/30/2009	140,000.00	ш	2		дунд	35,000.00	5		280,000.00	70,000.00
4249	мөрөн	ЭДЦСургууль	Бембер малы	12/30/2009	130,000.00	ш	1		дунд	65,000.00	5		130,000.00	65,000.00
4250	мөрөн	ЭДЦСургууль	Махны машин	12/30/2012	943,500.00	ш	1		дунд	471,750.00	5	№39 тогтоол	943,500.00	471,750.00
4251	мөрөн	ЭДЦСургууль	Налуу вандан сацал	12/30/2008	31,239.00	ш	1	Налуу вандан	дунд	20,000.00	5		31,239.00	20,000.00
4252	мөрөн	ЭДЦСургууль	Морин хуур	12/30/2011	1,120,000.00	ш	7	Мөдөн цартай	дунд	80,000.00	5		7,840,000.00	560,000.00
4253	мөрөн	ЭДЦСургууль	Саад	12/30/2008	131,898.00	ш	6	төмөр хөлтэй	дунд	20,000.00	2		791,388.00	120,000.00
4254	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер БХТ	12/30/2013	595,000.00	ш	1	Epson 1390	дунд	297,500.00	2		595,000.00	297,500.00
4255	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор 43 Samsung	9/30/2013	8,000,000.00	ш	8	43 Samsung	дунд	500,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29	64,000,000.00	4,000,000.00
4256	мөрөн	ЭДЦСургууль	Чанга яригч	12/30/2008	660,000.00	ш	2		дунд	165,000.00	2		1,320,000.00	330,000.00
4257	мөрөн	ЭДЦСургууль	1-р хоолны тогоо	12/30/2012	2,337,500.00	ш	1		дунд	1,168,750.00	5		2,337,500.00	1,168,750.00
4258	мөрөн	ЭДЦСургууль	2-р хоолны тогоо	12/30/2012	1,963,500.00	ш	1		дунд	981,750.00	5		1,963,500.00	981,750.00
4259	мөрөн	ЭДЦСургууль	Камерийн дэлгэц 32	12/24/2014	520,000.00	ш	1		дунд	260,000.00	2		520,000.00	260,000.00
4260	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хүүхийн манекум 6 настай	12/30/2007	60,392.00	ш	1	6 настай	дунд	30,000.00	2		60,392.00	30,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагч д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шанзгаж тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4261	мөрөн	ЭДЦСургууль	Оёдлын машин	12/30/2012	177,600.00	ш	24		дунд	88,800.00	5		4,262,400.00	2,131,200.00
4262	мөрөн	ЭДЦСургууль	Оёдлын машин гэр ажиллагаатай	12/30/2007	101,600.00	ш	2	орос машин	дунд	25,400.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	203,200.00	50,800.00
4263	мөрөн	ЭДЦСургууль	Оёдлын машин /цах шулуун/	12/30/2007	522,950.00	ш	2	/цах шулуун/	дунд	261,475.00	5		1,045,900.00	522,950.00
4264	мөрөн	ЭДЦСургууль	Оёдлын машин хэрээсний	12/30/2007	624,500.00	ш	1	хэрээс ний	дунд	312,250.00	5		624,500.00	312,250.00
4265	мөрөн	ЭДЦСургууль	Олон үйлдэлт төхөөрөмж НС	12/30/2010	373,685.00	ш	1	Samsun g	дунд	186,842.00	2		373,685.00	186,842.00
4266	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер гар гүн	12/30/2007	493,800.00	ш	1		дунд	246,900.00	5		493,800.00	246,900.00
4267	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер ХХТ	12/30/2013	640,000.00	ш	1		дунд	320,000.00	2		640,000.00	320,000.00
4268	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер Epson photo R250	12/30/2010	129,353.00	ш	1	Epson photo R250	дунд	65,000.00	2		129,353.00	65,000.00
4269	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер Epson photo R250	12/30/2012	800,000.00	ш	1	Epson photo R250	дунд	400,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	800,000.00	400,000.00
4270	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер samsung21660	12/24/2014	110,000.00	ш	1	samsun g21660	дунд	55,000.00	2		110,000.00	55,000.00
4271	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер HP 1018	12/30/2009	115,500.00	ш	1	HP 1018	дунд	60,000.00	2		115,500.00	60,000.00
4272	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер HP 1018	12/30/2008	175,000.00	ш	1	HP 1018	дунд	60,000.00	2		175,000.00	60,000.00
4273	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер HP 1018	12/30/2007	263,700.00	ш	1	HP 1018	дунд	60,000.00	2		263,700.00	60,000.00
4274	мөрөн	ЭДЦСургууль	Принтер олон үйлдэлт	12/30/2008	332,500.00	ш	1	олон үйлдэлт	дунд	166,250.00	2		332,500.00	166,250.00
4275	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проектор	12/30/2013	680,000.00	ш	2		дунд	340,000.00	2	Мөрөн сумын	1,360,000.00	680,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4276	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проектор Aser 1173	12/30/2014	890,000.00	ш	1	Aser 1173	дунд	445,000.00	2	ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	890,000.00	445,000.00
4277	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проектор LCD	12/30/2008	1,338,000.00	ш	1	LCD	дунд	669,000.00	2		1,338,000.00	669,000.00
4278	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проектор NEC YТ695	12/30/2008	1,051,200.00	ш	1	NEC YТ695	дунд	525,600.00	2		1,051,200.00	525,600.00
4279	мөрөн	ЭДЦСургууль	Проекторын дэлгэц	12/30/2016	2,338,700.00	ш	1		дунд	1,169,350.00	2		2,338,700.00	1,169,350.00
4280	мөрөн	ЭДЦСургууль	Пульс	12/30/2008	630,000.00	ш	1		дунд	315,000.00	2		630,000.00	315,000.00
4281	мөрөн	ЭДЦСургууль	Пульс FO-8A	12/30/2008	576,000.00	ш	1	FO-8A	дунд	288,000.00	2		576,000.00	288,000.00
4282	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сагсны самбар	12/30/2008	279,994.00	ш	2	Целлойд дон самбар	дунд	70,000.00	5			
4283	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сагсны цагираг	12/30/2008	57,850.00	ш	2	Төмөр цагираг	дунд	20,000.00	5		559,988.00	140,000.00
4284	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандаг гимнастик	12/30/2008	451,230.00	ш	6		дунд	37,600.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	115,700.00	40,000.00
4285	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сийлбэрийн гар машин	12/30/2007	324,000.00	ш	1		дунд	162,000.00	5		2,707,380.00	225,600.00
4286	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сийлбэрийн ком хутга	12/30/2007	54,000.00	ш	1		дунд	27,000.00	2		324,000.00	162,000.00
4287	мөрөн	ЭДЦСургууль	Төгөлдөр хуур	12/30/2012	800,000.00	ш	1		дунд	400,000.00	5		54,000.00	27,000.00
4288	мөрөн	ЭДЦСургууль	Төмс цэвэрлэгч	12/30/2012	1,045,500.00	ш	1		дунд	522,750.00	5		800,000.00	400,000.00
4289	мөрөн	ЭДЦСургууль	Түлхэлтийн вандан	12/30/2008	138,840.00	ш	2		дунд	35,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,045,500.00	522,750.00
4290	мөрөн	ЭДЦСургууль	Түшлэлтэй саңдал	12/30/2009	110,000.00	ш	1		дунд	55,000.00	1		277,680.00	70,000.00
4291	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор sharp	12/30/2012	222,636.00	ш	1	sharp	дунд	100,000.00	1		110,000.00	55,000.00
4292	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор 3	12/30/2011	528,000.00	ш	1		дунд	264,000.00	1		222,636.00	100,000.00
4293	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор HC	12/30/2010	402,340.00	ш	1		дунд	201,170.00	1		528,000.00	264,000.00
4294	мөрөн	ЭДЦСургууль	Точилгийн ширээний машин	12/30/2007	154,600.00	ш	2		дунд	50,000.00	2		402,340.00	201,170.00
4295	мөрөн	ЭДЦСургууль	Угаалтын машин	12/30/2010	235,000.00	ш	1		дунд	117,500.00	2		309,200.00	100,000.00
													235,000.00	117,500.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хамжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэн тогтоох элэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	Дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4296	мөрөн	ЭДЦСургууль	Уран хөрөө цахилгаан	12/30/2004	65,000.00	ш	1		дунд	32,500.00	2		65,000.00	32,500.00
4297	мөрөн	ЭДЦСургууль	Уран хөрөөний суурь	12/30/2007	452,000.00	ш	8		дунд	28,250.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	3,616,000.00	226,000.00
4298	мөрөн	ЭДЦСургууль	Утасны аппарат КХ-FT937	12/30/2007	220,500.00	ш	1	КХ-FT937	дунд	110,250.00	2		220,500.00	110,250.00
4299	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөгжим	12/30/2010	273,078.00	ш	1		дунд	140,000.00	2		273,078.00	140,000.00
4300	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөгжим	12/30/2011	1,230,000.00	ш	1		дунд	615,000.00	2		1,230,000.00	615,000.00
4301	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөгжим хар	12/30/2011	800,000.00	ш	1		дунд	400,000.00	2		800,000.00	400,000.00
4302	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөгжим цахилгаан	12/30/2012	1,500,000.00	ш	1		дунд	750,000.00	2		1,500,000.00	750,000.00
4303	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөгжөөч	12/30/2012	261,800.00	ш	1		дунд	130,900.00	2		261,800.00	130,900.00
4304	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөрөө харуул цахилгаан	12/30/2004	603,100.00	ш	1		дунд	301,550.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	603,100.00	301,550.00
4305	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөрөө харуулийн суурь машин	12/30/2008	400,000.00	ш	1		дунд	200,000.00	2		400,000.00	200,000.00
4306	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хөргөгч минн	12/30/2011	150,000.00	ш	1		дунд	75,000.00	2		150,000.00	75,000.00
4307	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хаадын үзүүлэн	12/30/2012	960,000.00	ш	12		дунд	40,000.00	2		11,520,000.00	480,000.00
4308	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хуваарилгач ИВӨ	12/30/2008	259,200.00	ш	1		дунд	129,600.00	2		259,200.00	129,600.00
4309	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хуваарилгач ИВӨ	12/30/2008	1,422,878.00	ш	1		дунд	711,500.00	2		1,422,878.00	711,500.00
4310	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хувилгач машин	12/30/2013	1,059,355.00	ш	1		дунд	530,000.00	2		1,059,355.00	530,000.00
4311	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хувилгач машин	12/30/2013	1,124,073.00	ш	1		дунд	562,000.00	2		1,124,073.00	562,000.00
4312	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хуучир	12/30/2009	300,000.00	ш	2		дунд	75,000.00	5		600,000.00	150,000.00
4313	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хэрэсний машин	12/30/2007	65,000.00	ш	1		дунд	32,500.00	5		65,000.00	32,500.00
4314	мөрөн	ЭДЦСургууль	Гар дримль цахилгаан	12/30/2012	179,288.00	ш	3		дунд	30,000.00	5		537,867.00	90,000.00
4315	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахилгаан пийшин	12/30/2012	1,870,000.00	ш	1		дунд	935,000.00	5		1,870,000.00	935,000.00
4316	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахим самбар	12/30/2012	4,540,909.00	ш	1		дунд	2,270,000.00	2		4,540,909.00	2,270,000.00
4317	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахим тооны самбар угас залуур	12/24/2014	1,405,000.00	ш	1		дунд	702,500.00	2		1,405,000.00	702,500.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох зэргийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4318	мөрөн	ЭДЦСургууль	Чадал өсгөгч Lison-1200	12/30/2008	576,000.00	ш	1	Lison-1200	дунд	288,000.00	2	576,000.00	288,000.00
4319	мөрөн	ЭДЦСургууль	Чадал өсгөгч Lison-1800	12/30/2008	768,000.00	ш	1	Lison-1800	дунд	384,000.00	2	768,000.00	384,000.00
4320	мөрөн	ЭДЦСургууль	Чадалын өсгөгч 5000W	12/30/2008	620,000.00	ш	1	5000W	дунд	310,000.00	2	620,000.00	310,000.00
4321	мөрөн	ЭДЦСургууль	Шанз	12/30/2009	360,000.00	ш	2		дунд	90,000.00	5	720,000.00	180,000.00
4322	мөрөн	ЭДЦСургууль	Электрон TAB	12/30/2012	258,750.00	ш	10		дунд	129,375.00	1	2,587,500.00	1,293,750.00
4323	мөрөн	ЭДЦСургууль	Электрон TAB	12/30/2013	288,750.00	ш	4		дунд	134,375.00	1	1,075,000.00	537,500.00
4324	мөрөн	ЭДЦСургууль	Манекур зрэгтэй эмэгтэй	12/30/2007	189,800.00	ш	2		дунд	47,450.00	1	379,600.00	94,900.00
4325	мөрөн	ЭДЦСургууль	Даралгат хөгжим Ямаха	12/30/2008	671,000.00	ш	1	Ямаха	дунд	335,500.00	2	671,000.00	335,500.00
4326	мөрөн	ЭДЦСургууль	Даралгат хөгжим Ямаха хөл	12/30/2008	40,000.00	ш	1	Ямаха	дунд	20,000.00	2	40,000.00	20,000.00
4327	мөрөн	ЭДЦСургууль	Яригч IBO 300W	12/30/2008	288,000.00	ш	2	IBO 300W	дунд	72,000.00	2	576,000.00	144,000.00
4328	мөрөн	ЭДЦСургууль	Яригч IBO 400W	12/30/2008	422,400.00	ш	2	IBO 400W	дунд	105,600.00	2	844,800.00	211,200.00
4329	мөрөн	ЭДЦСургууль	Яригчийн хөл	12/30/2010	90,000.00	ш	2		дунд	22,500.00	2	180,000.00	45,000.00
4330	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахим самбар CD	12/30/2012	150,000.00	ш	1	CD	дунд	75,000.00	2	150,000.00	75,000.00
4331	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахим самбар хөгжмийн	12/30/2013	2,750,000.00	ш	1		дунд	1,375,000.00	2	2,750,000.00	1,375,000.00
4332	мөрөн	ЭДЦСургууль	Саңдал хүлээлгийн	12/30/2009	148,000.00	ш	4		дунд	18,500.00	2	592,000.00	74,000.00
4333	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ятга	12/30/2009	720,000.00	ш	4		дунд	90,000.00	5	2,880,000.00	360,000.00
4334	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахим самбар 63	12/30/2012	1,850,000.00	ш	1		дунд	925,000.00	2	1,850,000.00	925,000.00
4335	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер зөөврийн сургалт 2 gb	12/30/2014	1,086,156.00	ш	39		дунд	543,000.00	1	42,360,162.00	21,177,000.00
4336	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер зөөврийн	12/30/2013	706,445.00	ш	1		дунд	353,200.00	1	706,445.00	353,200.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг саяангаар хэлжээ	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4337	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер зөөврийн	12/30/2012	960,000.00	ш	1		дунд	480,000.00	1		960,000.00	480,000.00
4338	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер зөөврийн багш 4gb	12/30/2014	1,135,982.00	ш	77		дунд	567,990.00	1		87,470,614.00	43,735,230.00
4339	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер DELL Optiplex 7020	12/24/2014	1,580,000.00	ш	2	DELL Optiplex 7020	дунд	795,000.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	3,180,000.00	1,590,000.00
4340	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер HASEE T300	12/30/2014	1,243,000.00	ш	4	HASEE T300	дунд	621,500.00	1		4,972,000.00	2,486,000.00
4341	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер HASEE	12/30/2012	595,000.00	ш	10	HASEE	дунд	297,500.00	1		5,950,000.00	2,975,000.00
4342	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер БХТ	12/30/2013	873,165.00	ш	2		дунд	436,600.00	1		1,746,330.00	873,200.00
4343	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер ХХТ эмч	12/30/2013	873,165.00	ш	3		дунд	436,600.00	1		2,619,495.00	1,309,800.00
4344	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер DELL	12/30/2012	843,900.00	ш	18	DELL	дунд	421,950.00	1		15,190,200.00	7,595,100.00
4345	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер Могол	12/30/2012	490,000.00	ш	5	Могол	дунд	245,000.00	1		2,450,000.00	1,225,000.00
4346	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер десктоп	12/30/2012	650,000.00	ш	1		дунд	325,000.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	650,000.00	325,000.00
4347	мөрөн	ЭДЦСургууль	Компьютер ASER	12/30/2010	797,674.00	ш	5	ASER	дунд	398,837.00	1		3,988,370.00	1,994,185.00
4348	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор жижиг	12/30/2010	700,000.00	ш	1		дунд	350,000.00	1		700,000.00	350,000.00
4349	мөрөн	ЭДЦСургууль	Телевизор LED 55	12/30/2016	3,109,074.00	ш	2	LED 55	дунд	777,000.00	1		6,218,148.00	1,554,000.00
4350	мөрөн	ЭДЦСургууль	Диван	12/30/2009	400,000.00	ш	1		дунд	200,000.00	5		400,000.00	200,000.00
4351	мөрөн	ЭДЦСургууль	Диван багш нэрэн ерөө	12/30/2009	300,000.00	ш	1		дунд	150,000.00	5		300,000.00	150,000.00
4352	мөрөн	ЭДЦСургууль	Диван крисло цайвар ногоон	12/30/2002	271,400.00	ш	1		дунд	135,700.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	271,400.00	135,700.00
4353	мөрөн	ЭДЦСургууль	Диван сандал	12/30/2009	300,000.00	ш	2		дунд	75,000.00	5		600,000.00	150,000.00
4354	мөрөн	ЭДЦСургууль	Обдлын машин	12/30/1992	161,000.00	ш	5		дунд	16,100.00	1		805,000.00	80,500.00
4355	мөрөн	ЭДЦСургууль	Теннисний ширээ	12/30/2004	391,200.00	ш	2		дунд	97,800.00	2		782,400.00	195,600.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балагсан анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4356	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын үзүүлэнгийн тавиур	12/30/2010	165,284.00	ш	1		дунд	83,000.00	2		165,284.00	83,000.00
4357	мөрөн	ЭДЦСургууль	Шүүгээ номын каталогийн	12/30/2010	294,636.00	ш	1		дунд	147,000.00	2		294,636.00	147,000.00
4358	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ номын сангийн ресепшин	12/30/2010	241,458.00	ш	1		дунд	120,000.00	5		241,458.00	120,000.00
4359	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын тавиур 403	12/30/2007	40,000.00	ш	1		дунд	20,000.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	40,000.00	20,000.00
4360	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын тавиур	12/30/2000	46,000.00	ш	2		дунд	11,500.00	1		92,000.00	23,000.00
4361	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын тавиур	12/30/2006	180,000.00	ш	6		дунд	15,000.00	1		1,080,000.00	90,000.00
4362	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын тавиур	12/30/2010	176,781.00	ш	3		дунд	30,000.00	1		530,343.00	90,000.00
4363	мөрөн	ЭДЦСургууль	Номын тавиур	12/30/2006	75,000.00	ш	1		дунд	37,500.00	1		75,000.00	37,500.00
4364	мөрөн	ЭДЦСургууль	Призерийн машин	12/30/2001	126,600.00	ш	1		дунд	63,300.00	1		126,600.00	63,300.00
4365	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал вандан	12/30/2002	5,500.00	ш	35	Модон вандан сандал	дунд	10,000.00	5		192,500.00	350,000.00
4366	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал вандан	12/30/2006	6,000.00	ш	21	Модон вандан сандал	дунд	10,000.00	5		128,000.00	210,000.00
4367	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал вандан	12/30/2008	80,000.00	ш	18	Модон вандан сандал	дунд	10,000.00	5		1,440,000.00	180,000.00
4368	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал вандан	12/30/2006	13,000.00	ш	75	Модон вандан сандал	дунд	10,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	975,000.00	750,000.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэлт тогтоох нийжлийн үнийн санвал	Ашиглалтын хугацаат сунгах санвал /жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4369	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап вандан	12/30/2009	25,000.00	ш	117	Модон вандан сандап	дунд	10,000.00	5		2,925,000.00	1,170,000.00
4370	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап 112	12/30/2012	20,000.00	ш	20	Модон вандан сандап	дунд	10,000.00	5		400,000.00	200,000.00
4371	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап вандан	12/30/2008	18,000.00	ш	58	Модон вандан сандап	дунд	10,000.00	5		1,044,000.00	580,000.00
4372	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап дөрвөлжин	12/30/2007	10,660.00	ш	36		дунд	5,000.00	1		383,760.00	180,000.00
4373	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап номын сангийн	12/30/2010	21,122.00	ш	21		дунд	15,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	443,562.00	315,000.00
4374	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап сурагч	12/30/2002	4,500.00	ш	18		дунд	5,000.00	5		81,000.00	90,000.00
4375	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап сурагч	12/30/2010	27,000.00	ш	10		дунд	15,000.00	5		270,000.00	150,000.00
4376	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап хар	12/30/2002	72,400.00	ш	6		дунд	36,200.00	1		434,400.00	217,200.00
4377	мөрөн	ЭДЦСургууль удирдлага	Сандап хар	12/30/2012	24,000.00	ш	6		дунд	12,000.00	5		144,000.00	72,000.00
4378	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандап ЦГ	12/30/2000	21,090.00	ш	40		дунд	20,000.00	5		843,600.00	800,000.00
4379	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф нябо	12/30/1991	60,720.00	ш	1	Төмөр 2 хаалгат ай	дунд	80,000.00	10		60,720.00	80,000.00
4380	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф бичиг хрэг	12/30/1992	65,880.00	ш	1	Төмөр 2 хаалгат ай	дунд	70,000.00	10		65,880.00	70,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4381	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф архив	12/30/2002	81,400.00	ш	2	Төмөр 2 хаалгат ай	дунд	60,000.00	10		162,800.00	120,000.00
4382	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф 301 302	12/30/2002	162,800.00	ш	3	Төмөр 2 хаалгат ай	дунд	70,000.00	10	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	488,400.00	210,000.00
4383	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф нярав	12/30/2013	280,000.00	ш	1	Кодтой жижиг	дунд	140,000.00	10		280,000.00	140,000.00
4384	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сейф	12/30/1992	289,400.00	ш	2	Төмөр том 3 хаалгат ай	дунд	150,000.00	10		578,800.00	300,000.00
4385	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2004	15,000.00	ш	19	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	7,500.00	5		285,000.00	142,500.00
4386	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2002	16,000.00	ш	18	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	8,000.00	5		288,000.00	144,000.00
4387	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2004	20,000.00	ш	18	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	50,000.00	5		360,000.00	900,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ хэжж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4388	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2008	20,000.00	ш	18	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		360,000.00	900,000.00
4389	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2000	24,000.00	ш	75	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,800,000.00	3,750,000.00
4390	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2008	43,000.00	ш	58	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		2,494,000.00	2,900,000.00
4391	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2008	43,167.00	ш	40	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		1,728,680.00	2,000,000.00
4392	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2008	44,342.00	ш	110	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		4,877,620.00	5,500,000.00
4393	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2009	45,000.00	ш	46	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		2,070,000.00	2,300,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглагч д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нийгмийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4394	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сурагч ширээ	12/30/2009	53,000.00	ш	18	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	50,000.00	5		954,000.00	900,000.00
4395	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сэтгүүлийн ширээ	12/30/2012	125,000.00	ш	1		дунд	62,500.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	125,000.00	62,500.00
4396	мөрөн	ЭДЦСургууль	Тавиур булангийн модон	12/30/2005	20,000.00	ш	2		дунд	10,000.00	1		40,000.00	20,000.00
4397	мөрөн	ЭДЦСургууль	Тавиур зурагтын	12/30/2012	35,000.00	ш	1	ДСП хийцтэй	дунд	17,500.00	1		35,000.00	17,500.00
4398	мөрөн	ЭДЦСургууль	Тавиур хичээлийн хэрэглэлийн	12/30/2008	56,072.00	ш	5		дунд	28,000.00	1		280,360.00	140,000.00
4399	мөрөн	ЭДЦСургууль	Тавиур хэвлэлийн	12/30/2010	34,494.00	ш	1	Төмөр рамтай	дунд	20,000.00	1		34,494.00	20,000.00
4400	мөрөн	ЭДЦСургууль	Морин хуур 3	12/30/2002	99,500.00	ш	1	Модон цартай	дунд	50,000.00	5		99,500.00	50,000.00
4401	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал 112 А	12/30/2008	1,200.00	ш	10	Модон хийцтэй	дунд	5,000.00	1		12,000.00	50,000.00
4402	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал СМ	12/30/2000	10,200.00	ш	3	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	5,000.00	1		30,600.00	15,000.00
4403	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сандал	12/30/2007	20,000.00	ш	20	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	10,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	400,000.00	200,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жилээр	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4404	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал багш	12/30/2008	23,374.00	ш	2	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	15,000.00	1		46,748.00	30,000.00
4405	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал багш	12/30/2000	80,000.00	ш	1	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	40,000.00	1		80,000.00	40,000.00
4406	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал түшлэгтэй	12/30/2010	60,000.00	ш	3	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	30,000.00	2		180,000.00	90,000.00
4407	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал түшлэгтэй	12/30/2008	48,000.00	ш	1	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	24,000.00	1		48,000.00	24,000.00
4408	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал түшлэгтэй	12/30/2012	60,000.00	ш	3	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	30,000.00	5		180,000.00	90,000.00
4409	мөрөн	ЭДЦСургууль	Сацдал хурлын	12/30/2012	48,000.00	ш	7	Төмөр хөлтэй түшлэгтэй	дунд	24,000.00	5		336,000.00	168,000.00
4410	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш	12/30/2000	25,000.00	ш	5	ДСП хийцтэй	дунд	12,500.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	125,000.00	62,500.00
4411	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш	12/30/2000	31,500.00	ш	4	ДСП хийцтэй	дунд	20,000.00	5		126,000.00	80,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балвасын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4412	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш	12/30/2008	69 699.00	ш	2	ДСП хийцтэй	дунд	35,000.00	5		139,398.00	70,000.00
4413	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш	12/30/2009	190,000.00	ш	3	ДСП хийцтэй	дунд	95,000.00	5		570,000.00	285,000.00
4414	мөрөн	ЭДЦСургууль	Шкаф	12/30/2000	35,000.00	ш	2	Модон шкаф	дунд	17,500.00	5		70,000.00	35,000.00
4415	мөрөн	ЭДЦСургууль	Шкаф	12/30/2000	95,000.00	ш	1	Модон шкаф	дунд	50,000.00	5		95,000.00	50,000.00
4416	мөрөн	ЭДЦСургууль	Бөхийн дэвхээ	12/30/2010	666,700.00	ш	2	4*6 харьцаа тай ногоон дэвхээ	дунд	666,700.00	5		1,333,400.00	1,333,400.00
4417	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ханын шкаф хүрэн модон	12/30/2006	100,000.00	ш	1	Хүрэн модон	дунд	50,000.00	5		100,000.00	50,000.00
4418	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хивс жижиг	12/30/2006	365,600.00	ш	1	УБ хивс	дунд	182,800.00	5		365,600.00	182,800.00
4419	мөрөн	ЭДЦСургууль	Хувцасны өлгүүр сурагчдын	12/30/2002	1,085,400.00	ш	1	сурагчдын	дунд	542,700.00	5		1,085,400.00	542,700.00
4420	мөрөн	ЭДЦСургууль	Цахилгаан точилъ	12/30/2004	45,000.00	ш	1		дунд	22,500.00	2		45,000.00	22,500.00
4421	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ	12/30/2008	43,000.00	ш	2		дунд	21,500.00	2		86,000.00	43,000.00
4422	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ 112	12/31/2012	4,000.00	ш	20	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	40,000.00	5		80,000.00	800,000.00

Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4423	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ 204	12/30/2006	24,000.00	ш	18	Мөрдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	12,000.00	1		432,000.00	216,000.00
4424	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш өрөө	12/30/2009	98,500.00	ш	2	ДСП тавцанг ай ширээ	дунд	50,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	197,000.00	100,000.00
4425	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ багш СМ	12/30/2005	74,500.00	ш	1	ДСП тавцанг ай ширээ	дунд	37,250.00	1		74,500.00	37,250.00
4426	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ бичгийн бор СМ	12/30/2005	59,600.00	ш	1	ДСП тавцанг ай ширээ	дунд	29,800.00	1		59,600.00	29,800.00
4427	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ завлэгөөний	12/30/2009	230,000.00	ш	1	ДСП тавцанг ай ширээ	дунд	115,000.00	5		230,000.00	115,000.00
4428	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ завлэгөөний	12/30/2002	452,300.00	ш	1	ДСП тавцанг ай ширээ	дунд	226,150.00	5		452,300.00	226,150.00
4429	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ компьютерийн	12/30/2005	20,000.00	ш	1	ДСП хийдгэй	дунд	10,000.00	1		20,000.00	10,000.00
4430	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ компьютерийн	12/30/2010	51,378.00	ш	5	ДСП хийдгэй	дунд	25,000.00	5	Мөрөн сумын	256,890.00	125,000.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ хялбар	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жицэрт/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4431	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ компьютерийн	12/30/2005	30,000.00	Ш	1	Төмөр рамтай	дунд	15,000.00	1	ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	30,000.00	15,000.00
4432	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ компьютерийн	12/30/2005	40,000.00	Ш	1	Төмөр рамтай	дунд	20,000.00	1		40,000.00	20,000.00
4433	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ компьютерийн	12/30/2012	48,000.00	Ш	5	ДСП хийцтэй	дунд	24,000.00	5		240,000.00	120,000.00
4434	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ СМ	12/30/2009	330,000.00	Ш	1	ДСП хийцтэй	дунд	165,000.00	5		330,000.00	165,000.00
4435	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ номын сангийн	12/30/2010	67,551.00	Ш	10	Эвхдэг төмөр хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	35,000.00	2		675,510.00	350,000.00
4436	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сандал багш нарын	12/30/2009	190,000.00	Ш	3	ДСП ширээ төмөр сандал	дунд	95,000.00	5		570,000.00	285,000.00
4437	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ суралч	12/30/2007	20,000.00	Ш	6	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	10,000.00	2		120,000.00	60,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар ба явдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жижир/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4438	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч	12/30/2002	22,000.00	ш	22	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	11,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	484,000.00	242,000.00
4439	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч	12/30/2006	24,000.00	ш	21	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	12,000.00	5		504,000.00	252,000.00
4440	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч	12/30/2002	30,000.00	ш	19	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	15,000.00	5		570,000.00	285,000.00
4441	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч	12/30/2009	555.56	ш	72	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	20,000.00	5		40,000.00	1,440,000.00
4442	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч 104	12/30/2003	15,000.00	ш	15	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	7,500.00	2		225,000.00	112,500.00
4443	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч 104	12/30/2005	15,000.00	ш	3	Мөдөн хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	7,500.00	2		45,000.00	22,500.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн саянал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жицсэр/	Дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4444	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч сандалтай	12/30/2009	3,611.11	ш	18	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	32,500.00	5		65,000.00	585,000.00
4445	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч сандалтай	12/30/2009	1,521.74	ш	46	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	35,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	70,000.00	1,610,000.00
4446	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ сурагч сандал	12/30/2009	1,203.70	ш	54	Модон хөлтэй ДСП тавцанг ай	дунд	32,500.00	5		65,000.00	1,755,000.00
4447	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ тольтой	12/30/2012	220,000.00	ш	1	ДСП хийцтэй тольтой	дунд	110,000.00	1		220,000.00	110,000.00
4448	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ угтаар CM	12/30/2005	15,450.00	ш	3	Модон хөл ДСП тавцанг ай	дунд	15,000.00	1		46,350.00	45,000.00
4449	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ урт вандан	12/30/2006	50,000.00	ш	1	Модон хөл ДСП тавцанг ай	дунд	25,000.00	1		50,000.00	25,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлал	Шилэглэлтэй тогтоох ниймэл үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4450	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ урт вандан	12/30/2006	70,000.00	ш	2	Модон хөл ДСП тавцант ай	дунд	35,000.00	1		140,000.00	70,000.00
4451	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ хөх	12/30/2007	80,000.00	ш	20	Модон хөл тавцант ай	дунд	40,000.00	5		1,600,000.00	800,000.00
4452	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ хурлын мэд төслийн	12/30/2010	146,004.00	ш	1	ДСП хийцтэй	дунд	73,000.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	146,004.00	73,000.00
4453	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ ЦГ	12/30/2006	37,230.00	ш	10	Модон хөлтэй ДСП тавцант ай	дунд	50,000.00	5		372,300.00	500,000.00
4454	мөрөн	ЭДЦСургууль	Ширээ шатар	12/30/2004	32,600.00	ш	3	Модон хөл тавцант ай	дунд	20,000.00	5		97,800.00	60,000.00
4455	мөрөн		Шкаф аудио видео CD кассет	12/30/2010	182,531.00	ш	1	Төмөр шкаф	дунд	90,000.00	2		182,531.00	90,000.00
4456	мөрөн		Шкаф төмөр	12/30/2007	170,000.00	ш	1	Төмөр шкаф	дунд	85,000.00	5		170,000.00	85,000.00
4457	мөрөн		Шкаф цайвар	12/30/2009	260,000.00	ш	1	Төмөр шкаф	дунд	130,000.00	5		260,000.00	130,000.00
4458	мөрөн		Шкаф цайвар	12/30/2012	270,000.00	ш	1	Төмөр шкаф	дунд	135,000.00	5		270,000.00	135,000.00
4459	мөрөн		Угана 2100	12/30/2006	1,414,800.00	ш	1	Угана 2100	дунд	707,400.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,414,800.00	707,400.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлаг	Шилэглэл тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээ/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4460	мөрөн		Монгол бичгийн машин	12/30/1995	597,000.00	ш	1		дунд	298,500.00	5		597,000.00	298,500.00
4461	мөрөн		Бичгийн ширээ	12/30/2002	325,600.00	ш	1	ДСП хийцтэй	дунд	162,800.00	1		325,600.00	162,800.00
4462	мөрөн		Программ нярав	12/30/2014	275,000.00	ш	1	Няравын	дунд	275,000.00	5		275,000.00	275,000.00
4463	мөрөн		Программ санхүү	12/30/2009	462,000.00	ш	1	Ня-болгойн	дунд	462,000.00	5		462,000.00	462,000.00
4464	мөрөн	ЭДЦ/Сургууль	Программ номын сан	12/30/2010	804,860.00	ш	1	Номын свнгийн	дунд	804,860.00	5		804,860.00	804,860.00
4465	мөрөн	ЭДЦ/Сургууль	Тийм дүн		116,402,817.91			1,000.00		57,637,908.00	53.00		439,129,175.20	187,787,518.00
4466	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер /Хуурхэжий/	2008/01/01	740,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	296,000.00	2		740,000.00	296,000.00
4467	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Пульт өсгөгч	2007/01/01	854,700.00	ш	1	МУУ	МУУ	341,880.00	2		854,700.00	341,880.00
4468	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Мичта пелетик	2006/01/01	253,100.00	ш	1	МУУ	МУУ	101,240.00	2		253,100.00	101,240.00
4469	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер	2013/10/01	595,000.00	ш	1	дунд	дунд	238,000.00	2		595,000.00	238,000.00
4470	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер	2013/10/01	640,000.00	ш	1	дунд	дунд	256,000.00	2		640,000.00	256,000.00
4471	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер 2900	2006/01/01	229,680.00	ш	1	дунд	дунд	91,872.00	2		229,680.00	91,872.00
4472	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер олон үйлдэлтэй	2008/01/01	332,500.00	ш	1	дунд	дунд	133,000.00	2		332,500.00	133,000.00
4473	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер 1018	2007/01/01	166,522.00	ш	1	дунд	дунд	66,608.80	2		166,522.00	66,608.80
4474	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер 1005	2007/01/01	331,077.00	ш	1	дунд	дунд	132,430.80	2		331,077.00	132,430.80

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багадаа	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4475	мөрөн	Ирээдүй сургууль	TS слайнер	2007/01/01	63,574.00	ш	1	МУУ	МУУ	25,429.60	2		63,574.00	25,429.60
4476	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор	2014/12/29	730,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	292,000.00	2		730,000.00	292,000.00
4477	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Шилэн кабель	2008/01/01	957,601.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	383,040.40	2		957,601.00	383,040.40
4478	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тог өсгөгч	2006/01/01	246,150.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	98,460.00	2		246,150.00	98,460.00
4479	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөгжим	2012/12/31	120,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	48,000.00	2		120,000.00	48,000.00
4480	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Өсгөгч	2015/12/30	539,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	215,600.00	2		539,000.00	215,600.00
4481	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөрөө харуул /царцалгаан/	2011/12/31	441,800.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	176,720.00	2		441,800.00	176,720.00
4482	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Баримт үдэгч	2012/12/31	64,017.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	25,606.80	2		64,017.00	25,606.80
4483	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Баримт үдэгч	2013/10/01	127,273.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	50,909.20	2		127,273.00	50,909.20
4484	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Чанга яригч	2011/12/31	210,900.00	ш	1	МУУ	МУУ	84,360.00	2		210,900.00	84,360.00
4485	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Жин хэмжигч	2012/12/31	355,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	142,000.00	2		355,000.00	142,000.00
4486	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөргөгч	2011/12/31	165,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	66,000.00	2		165,000.00	66,000.00
4487	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөргөгч	2011/12/31	600,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	240,000.00	2		600,000.00	240,000.00
4488	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөргөгч	2014/12/29	819,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	327,600.00	2		819,000.00	327,600.00
4489	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Галлуурын аппарат	2011/12/31	135,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	54,000.00	2		135,000.00	54,000.00
4490	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Обдлын машин	2013/12/23	195,157.90	ш	15	МУУ	МУУ	78,063.16	2		2,927,368.50	1,170,947.40

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалтад орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн зүүллэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээ/	Дэвхэн үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дэвхэн үнэлсэн нийт дүн
4491	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Усны болонтой цэвэршүүлэгч	2016/12/16	260,000.00	ш	1	дунд	дунд	104,000.00	2		260,000.00	104,000.00
4492	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хард диск	2013/09/30	300,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	120,000.00	2		300,000.00	120,000.00
4493	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөгжим SN - Y555	2009/12/30	110,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	44,000.00	2		110,000.00	44,000.00
4494	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ламинаторийн машин	2012/12/31	90,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	36,000.00	2		90,000.00	36,000.00
4495	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер pentium-4	2010/11/30	450,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	180,000.00	2		450,000.00	180,000.00
4496	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөлдөөгч	2011/12/31	340,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	136,000.00	2		340,000.00	136,000.00
4497	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөлдөөгч	2011/12/31	896,450.00	ш	1	МУУ	МУУ	358,580.00	2		896,450.00	358,580.00
4498	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Печь	2014/12/29	172,000.00	ш	1	дунд	дунд	68,800.00	2		172,000.00	68,800.00
4499	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Махны машин	2010/12/30	440,000.00	ш	1	дунд	дунд	176,000.00	2		440,000.00	176,000.00
4500	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан пийшин	2010/12/30	1,650,000.00	ш	1	дунд	дунд	660,000.00	2		1,650,000.00	660,000.00
4501	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Электрон тоолуур	2010/12/30	100,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	40,000.00	2		100,000.00	40,000.00
4502	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Computing /салаалгач/	2010/12/30	645,000.00	ш	3	МУУ	МУУ	258,000.00	2		1,935,000.00	774,000.00
4503	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Acer 19 LSD	2010/12/30	184,000.00	ш	15	МУУ	МУУ	73,600.00	2		2,760,000.00	1,104,000.00
4504	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Proling keyboard+Mouse	2010/12/30	7,500.00	ш	15	МУУ	МУУ	3,000.00	2		112,500.00	45,000.00
4505	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Dlink DES 1016D/E	2010/12/30	99,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	39,600.00	2		99,000.00	39,600.00



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шилэглэл тогтоох эсгийг үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4506	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Acer X5810-84C2Qmouse Keyboard lan19" LC	2010/12/30	1,150,000.00	ш	3	МУУ	МУУ	460,000.00	2		3,450,000.00	1,380,000.00
4507	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Aser YeritonM265L8 PSY880C	2010/12/30	792,000.00	ш	10	МУУ	МУУ	316,800.00	2		7,920,000.00	3,168,000.00
4508	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Canon	2010/12/30	1,760,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	704,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,760,000.00	704,000.00
4509	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Yamaha PSR -S550-B	2010/12/30	1,100,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	440,000.00	2		1,100,000.00	440,000.00
4510	мөрөн	Ирээдүй сургууль	MiS stand proet RCM-100	2010/12/30	77,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	30,800.00	2		77,000.00	30,800.00
4511	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Sure P658 whitth cable	2010/12/30	110,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	44,000.00	2		110,000.00	44,000.00
4512	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Yamaha A 15with cable	2010/12/30	495,000.00	ш	2	МУУ	МУУ	198,000.00	2		990,000.00	396,000.00
4513	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Yamaha EM	2010/12/30	979,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	391,600.00	2		979,000.00	391,600.00
4514	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютор /могул/	2010/12/30	659,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	263,600.00	2		659,000.00	263,600.00
4515	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Жин хэмжүүр	2011/12/30	88,500.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	35,400.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	88,500.00	35,400.00
4516	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Олон үйлдэлт сурь машин	2011/03/30	836,686.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	334,674.40	2		836,686.00	334,674.40
4517	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан махны машин	2011/03/30	1,185,306.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	474,122.40	2		1,185,306.00	474,122.40
4518	мөрөн	Ирээдүй сургууль	1 хоолны тогоо	2011/03/30	4,447,388.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	1,778,955.20	2		4,447,388.00	1,778,955.20
4519	мөрөн	Ирээдүй сургууль	2 хоолны тогоо	2011/03/30	3,176,424.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	1,270,569.60	2		3,176,424.00	1,270,569.60

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээ/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4520	мөрөн	Ирээдүй сургууль	4 ширэмтэй пийшин	2011/03/30	2,589,744.00	ш	1	дунд	дунд	1,035,897.60	2		2,589,744.00	1,035,897.60
4521	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан өндөр, жин хэмжигч	2011/03/30	370,000.00	ш	1	дунд	дунд	148,000.00	2		370,000.00	148,000.00
4522	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Дээжийн хөргөгч	2011/12/31	278,895.00	ш	1	дунд	дунд	111,558.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	278,895.00	111,558.00
4523	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Аяга таваг ариутгагч	2011/12/31	707,200.00	ш	1	дунд	дунд	282,880.00	2		707,200.00	282,880.00
4524	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер /samsung/	2012/12/31	294,000.00	ш	1	муу	муу	117,600.00	2		294,000.00	117,600.00
4525	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер /samsung/	2011/09/30	300,000.00	ш	1	муу	муу	120,000.00	2		300,000.00	120,000.00
4526	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Дижитал аппарат	2011/10/30	370,000.00	ш	1	муу	муу	148,000.00	2		370,000.00	148,000.00
4527	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ус нэрэгч	2011/12/30	692,000.00	ш	1	муу	муу	276,800.00	2		692,000.00	276,800.00
4528	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Аналитик жин	2011/12/30	480,000.00	ш	1	муу	муу	192,000.00	2		480,000.00	192,000.00
4529	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Гэрлийн микроскоп	2011/12/30	433,100.00	ш	15	дунд	дунд	173,240.00	2		6,496,500.00	2,598,600.00
4530	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Амьсгал хэмжигч багц	2011/12/30	345,000.00	ш	1	муу	муу	138,000.00	2		345,000.00	138,000.00
4531	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ус нэрэгч /биологи/	2011/12/30	692,000.00	ш	1	дунд	дунд	276,800.00	2		692,000.00	276,800.00
4532	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Усан ванн	2011/12/30	360,000.00	ш	1	дунд	дунд	144,000.00	2		360,000.00	144,000.00
4533	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ужстоны гүүр	2011/12/30	460,000.00	ш	1	дунд	дунд	184,000.00	2		460,000.00	184,000.00
4534	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Штагийн багц	2011/12/30	65,000.00	ш	1	муу	муу	26,000.00	2		65,000.00	26,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар бакалал	Шилэцлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4535	мөрөн	Ирээдүй сургууль	G хавчаар	2011/12/30	40,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	16,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	40,000.00	16,000.00
4536	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Гүйлтийн зам тэргэнцэр	2011/12/30	265,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	106,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	265,000.00	106,000.00
4537	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Гүйлтийн зам тэргэнцэр	2011/12/31	419,990.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	167,996.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	419,990.00	167,996.00
4538	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цэцраг туяаны хайрцаг шилэн блок	2011/12/30	476,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	190,400.00	2		476,000.00	190,400.00
4539	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Долгионы танк	2011/12/30	347,500.00	ш	3	ДУНД	ДУНД	139,000.00	2		1,042,500.00	417,000.00
4540	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Агаарын зам моторгүй загвар машин	2011/12/30	780,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	312,000.00	2		780,000.00	312,000.00
4541	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хүндэл шулуутлагч	2011/12/30	116,500.00	ш	10	ДУНД	ДУНД	46,600.00	2		1,165,000.00	466,000.00
4542	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хутгуур	2011/12/30	170,000.00	ш	2	ДУНД	ДУНД	68,000.00	2		340,000.00	136,000.00
4543	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Чөлөөт уналтын аппарат	2011/12/30	240,000.00	ш	2	ДУНД	ДУНД	96,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	480,000.00	192,000.00
4544	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Эзлэхүүний эсэргүүцлийг тодорхойлогч	2011/12/30	474,000.00	ш	2	ДУНД	ДУНД	189,600.00	2		948,000.00	379,200.00
4545	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Чанга яригч электрон цацаргын	2011/12/30	345,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	138,000.00	2		345,000.00	138,000.00
4546	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Долгион үүсгүүр	2011/12/30	235,000.00	ш	2	МУУ	МУУ	94,000.00	2		470,000.00	188,000.00
4547	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Спектроскоп	2011/12/30	237,500.00	ш	1	МУУ	МУУ	95,000.00	2		237,500.00	95,000.00
4548	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Долгионы аппарат	2011/12/30	108,500.00	ш	1	МУУ	МУУ	43,400.00	2		108,500.00	43,400.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жицэрл/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дун
4549	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Камиртоны из бүрдэл	2011/12/30	112,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	44,800.00	2		112,000.00	44,800.00
4550	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Дууны төвшин хэмжигч	2011/12/30	110,500.00	ш	2	МУУ	МУУ	44,200.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	221,000.00	88,400.00
4551	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Дуу өсгөгч	2011/12/30	120,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	48,000.00	2		120,000.00	48,000.00
4552	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тулхуур багжны ком	2011/12/30	228,700.00	ш	1	МУУ	МУУ	91,480.00	2		228,700.00	91,480.00
4553	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Гимнастийн хана	2011/12/31	279,990.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	111,996.00	2		279,990.00	111,996.00
4554	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Систем хөгжим зулаан/	2011/12/31	150,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	60,000.00	2		150,000.00	60,000.00
4555	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер LBP 6000	2012/12/31	145,954.59	ш	1	МУУ	МУУ	58,381.84	2		145,954.59	58,381.84
4556	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор SHARP	2012/12/31	240,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	96,000.00	2		240,000.00	96,000.00
4557	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компютер асег	2012/12/31	650,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	260,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	650,000.00	260,000.00
4558	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер самсунг	2012/12/31	300,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	120,000.00	2		300,000.00	120,000.00
4559	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Электрон ном	2013/03/31	268,750.00	ш	1	МУУ	МУУ	107,500.00	2		268,750.00	107,500.00
4560	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Том камер талбайн	2013/09/30	220,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	88,000.00	2		220,000.00	88,000.00
4561	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Жижиг камер	2013/09/30	150,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	60,000.00	2		150,000.00	60,000.00
4562	мөрөн	Ирээдүй сургууль	DYR 8	2013/09/30	280,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	112,000.00	2		280,000.00	112,000.00
4563	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тэжээлийн блок 10A	2013/09/30	70,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	28,000.00	2		70,000.00	28,000.00
4564	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер	2014/12/29	1,118,000.00	ш	1	ДУНД	ДУНД	447,200.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн	1,118,000.00	447,200.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жылээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4565	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер	2013/10/01	873,165.00	ш	5	МУУ	МУУ	349,266.00	2	2021-11-29 №39 тогтоол	4,365,825.00	1,746,330.00
4566	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Зөөврийн компьютер	2013/10/01	708,445.00	ш	1	МУУ	МУУ	282,578.00	2		708,445.00	282,578.00
4567	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ухаалаг самбар	2013/10/01	636,400.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	254,560.00	2		636,400.00	254,560.00
4568	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Жин өндөр хэмжигч	2013/12/27	200,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	80,000.00	2		200,000.00	80,000.00
4569	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сувилагчийн тэрэг	2013/12/27	195,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	78,000.00	2		195,000.00	78,000.00
4570	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Биеийн модель	2013/12/27	265,000.00	ш	1	сайн	сайн	106,000.00	2		265,000.00	106,000.00
4571	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Yamaha хөгжим	2014/05/05	2,399,990.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	959,996.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	2,399,990.00	959,996.00
4572	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер	2015/12/30	811,636.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	324,654.40	2		811,636.00	324,654.40
4573	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер	2015/12/25	1,079,800.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	431,920.00	2		1,079,800.00	431,920.00
4574	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютер /цагаан/	2014/10/22	430,000.00	ш	1	МУУ	МУУ	172,000.00	2		430,000.00	172,000.00
4575	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ангилуудын камер	2014/07/01	508,750.00	ш	16	сайн	сайн	203,500.00	2		8,140,000.00	3,256,000.00
4576	мөрөн	Ирээдүй сургууль	HD NVR 16 суваг	2014/07/01	803,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	321,200.00	2		803,000.00	321,200.00
4577	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Могол дэлгэц 32 инч	2014/07/01	616,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	246,400.00	2		616,000.00	246,400.00
4578	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан зуух	2014/12/28	330,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	132,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	330,000.00	132,000.00
4579	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цоологч машин	2015/12/11	140,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	56,000.00	2		140,000.00	56,000.00
4580	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ухаалаг проектор	2015/12/25	3,400,000.00	ш	1	ДУЧД	ДУЧД	1,360,000.00	2		3,400,000.00	1,360,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээг/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4581	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хуруу мэдрэгчтэй лазерын төхөөрөмж	2015/12/25	360,000.00	ш	1	дунд	дунд	144,000.00	2		360,000.00	144,000.00
4582	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Зөөврийн хард	2015/12/25	250,000.00	ш	1	дунд	дунд	100,000.00	2		250,000.00	100,000.00
4583	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Өсгөгч дууны төв удирдлагын төхөөрөмж	2015/12/28	1,738,000.00	ш	1	дунд	дунд	695,200.00	2		1,738,000.00	695,200.00
4584	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Монитор	2015/12/30	192,364.00	ш	1	дунд	дунд	76,945.60	2		192,364.00	76,945.60
4585	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Багшийн нөгбүүк	2015/12/30	1,136,010.00	ш	51	муу	муу	454,404.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	57,936,510.00	23,174,604.00
4586	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сурагчийн нөгбүүк	2015/12/30	1,086,185.00	ш	16	дунд	дунд	434,474.00	2		17,378,960.00	6,951,584.00
4587	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Принтер /физик/	2008/01/01	334,000.00	ш	1	муу	муу	133,600.00	2		334,000.00	133,600.00
4588	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор	2016/12/01	760,000.00	ш	1	дунд	дунд	304,000.00	2		760,000.00	304,000.00
4589	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ус цэвэршүүлэгч	2016/11/30	850,000.00	ш	3	дунд	дунд	340,000.00	2		2,550,000.00	1,020,000.00
4590	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Проектор	2016/12/30	1,100,000.00	ш	1	сайн	сайн	440,000.00	5		1,100,000.00	440,000.00
4591	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ухаалаг самбар	2016/12/08	6,918,925.20	ш	1	сайн	сайн	2,767,570.08	5		6,918,925.20	2,767,570.08
4592	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Яригч	2016/12/01	225,000.00	ш	2	сайн	сайн	90,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	450,000.00	180,000.00
4593	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ус шүүгч	2016/12/16	1,200,000.00	ш	1	сайн	сайн	480,000.00	5		1,200,000.00	480,000.00
4594	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Гүйлтийн зам,	2016/11/30	1,300,000.00	ш	1	сайн	сайн	520,000.00	5		1,300,000.00	520,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нийцлийн үнийн саялаг	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жүлээр	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт ДУН
4595	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Дасгалын дугуй	2016/11/30	550,000.00	ш	1	сайн	сайн	220,000.00	5		550,000.00	220,000.00
4596	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөлийн массажны аппарат	2016/11/30	150,000.00	ш	1	сайн	сайн	60,000.00	5		150,000.00	60,000.00
4597	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хөлийн массажны аппарат	2016/11/30	300,000.00	ш	1	сайн	сайн	120,000.00	5		300,000.00	120,000.00
4598	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Өндөр жин хэмжигч	2016/11/30	320,000.00	ш	1	сайн	сайн	128,000.00	5		320,000.00	128,000.00
4599	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор TCL	2016/12/30	419,000.00	ш	1	сайн	сайн	167,600.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	419,000.00	167,600.00
4600	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор Monei	2016/12/30	439,000.00	ш	1	сайн	сайн	175,600.00	5		439,000.00	175,600.00
4601	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор samsung	2016/12/30	450,000.00	ш	1	сайн	сайн	180,000.00	5		450,000.00	180,000.00
4602	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Телевизор Sast	2016/12/30	450,000.00	ш	1	сайн	сайн	180,000.00	5		450,000.00	180,000.00
4603	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Зайны микрофон	2017/06/05	117,500.00	ш	4	сайн	сайн	47,000.00	5		470,000.00	188,000.00
4604	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хувилагч /санон 2006N/	2019/12/31	2,602,553.00	ш	1	сайн	сайн	1,041,021.20	5		2,602,553.00	1,041,021.20
4605	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Бичгийн сейф	2000/01/01	63,300.00	ш	1	дунд	дунд	25,320.00	5		63,300.00	25,320.00
4606	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Бичгийн сейф	2000/01/01	72,400.00	ш	1	дунд	дунд	28,960.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	72,400.00	28,960.00
4607	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Самбар	2001/01/01	108,533.33	ш	3	муу	муу	43,413.33	5		325,600.00	130,240.00
4608	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сандаг	2010/11/30	26,000.00	ш	6	муу	муу	10,400.00	5		156,000.00	62,400.00
4609	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сурагч ширээ	2010/06/30	43,060.00	ш	442	дунд	дунд	17,224.00	5		19,032,520.00	7,613,008.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлаг	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санвал	Ашиглалтын хугацааг гунгах санал /жишээр/	Мөрийн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4610	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сурагч ширээ сандал	2008/01/01	32,093.00	ш	66	дунд	дунд	12,837.20	5		2,118,138.00	847,255.20
4611	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сурагч ширээ сандал	2008/01/01	43,168.00	ш	30	дунд	дунд	17,267.20	5		1,295,040.00	518,016.00
4612	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Самбар	2012/12/31	68,000.00	ш	1	дунд	дунд	27,200.00	5		68,000.00	27,200.00
4613	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Самбар	2007/01/01	100,276.00	ш	2	дунд	дунд	40,110.40	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	200,552.00	80,220.80
4614	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Самбар	2010/06/30	141,496.00	ш	23	дунд	дунд	56,598.40	5		3,254,408.00	1,301,763.20
4615	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ширээ	2008/01/01	220,000.00	ш	1	дунд	дунд	88,000.00	5		220,000.00	88,000.00
4616	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ширээ сандал	2010/06/30	440,000.00	ш	1	дунд	дунд	176,000.00	5		440,000.00	176,000.00
4617	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сейф	2005/01/01	208,500.00	ш	1	дунд	дунд	83,400.00	5		208,500.00	83,400.00
4618	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Мөнгөний сейф	2005/01/01	163,800.00	ш	1	дунд	дунд	65,520.00	5		163,800.00	65,520.00
4619	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Морин хуур	2010/12/30	150,000.00	ш	1	дунд	дунд	60,000.00	5		150,000.00	60,000.00
4620	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Морин хуур	2014/05/05	350,000.00	ш	4	дунд	дунд	140,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,400,000.00	560,000.00
4621	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Морин хуур	2010/12/30	449,000.00	ш	2	дунд	дунд	179,600.00	5		898,000.00	359,200.00
4622	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Катлогийн шүүрээ	2007/01/01	65,436.00	ш	1	дунд	дунд	26,174.40	5		65,436.00	26,174.40
4623	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Касет CD шкаф	2007/01/01	76,864.00	ш	1	дунд	дунд	30,745.60	5		76,864.00	30,745.60
4624	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ресейшин ширээ	2007/01/01	122,476.00	ш	1	дунд	дунд	48,990.40	5		122,476.00	48,990.40
4625	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Номын тавиур	2007/01/01	271,939.33	ш	3	дунд	дунд	108,775.73	5		815,816.00	326,327.20



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлаг	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн сандал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /млээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4626	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тавиур	2008/01/01	50,274.00	ш	8	дунд	дунд	20,109.60	5		402,192.00	160,876.80
4627	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Төмөр сайф	2008/01/01	50,000.00	ш	1	дунд	дунд	20,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	50,000.00	20,000.00
4628	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Багшийн ширээ	2010/06/30	106,125.00	ш	18	дунд	дунд	42,450.00	5		1,910,250.00	764,100.00
4629	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цагаан самбар	2013/10/01	64,745.00	ш	1	дунд	дунд	25,898.00	5		64,745.00	25,898.00
4630	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Кодтой сайф	2008/01/01	226,000.00	ш	1	дунд	дунд	90,400.00	5		226,000.00	90,400.00
4631	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Төмөр шаф	2011/10/30	165,000.00	ш	1	дунд	дунд	66,000.00	5		165,000.00	66,000.00
4632	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Шанс	2010/12/30	379,250.00	ш	2	дунд	дунд	151,700.00	5		758,500.00	303,400.00
4633	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Шанс	2015/12/10	442,500.00	ш	1	дунд	дунд	177,000.00	5		442,500.00	177,000.00
4634	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Соль гитар	2010/06/30	200,000.00	ш	1	дунд	дунд	80,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	200,000.00	80,000.00
4635	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Крислон сандал	2015/12/11	659,000.00	ш	1	дунд	дунд	263,600.00	5		659,000.00	263,600.00
4636	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Бичгийн ширээ	2010/11/30	130,000.00	ш	2	дунд	дунд	52,000.00	5		260,000.00	104,000.00
4637	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ятга	2010/12/30	286,300.00	ш	2	дунд	дунд	114,520.00	5		572,600.00	229,040.00
4638	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ятга	2015/12/10	330,000.00	ш	1	дунд	дунд	132,000.00	5		330,000.00	132,000.00
4639	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ёочин.	2010/12/30	380,250.00	ш	2	дунд	дунд	156,100.00	5		780,500.00	312,200.00
4640	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хурлын ширээ	2010/11/30	250,000.00	ш	1	дунд	дунд	100,000.00	5		250,000.00	100,000.00
4641	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Конторын сандал	2010/11/30	75,000.00	ш	2	дунд	дунд	30,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн	150,000.00	60,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээг	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4642	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ялз чанагч	2010/11/30	60,000.00	ш	1	дунд	дунд	24,000.00	5	2021-11-29 №39 тогтоол	60,000.00	24,000.00
4643	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тайрагч гэн	2010/12/30	95,000.00	ш	1	дунд	дунд	38,000.00	5		95,000.00	38,000.00
4644	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хуучир.	2010/12/30	152,750.00	ш	2	дунд	дунд	61,100.00	5		305,500.00	122,200.00
4645	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хуучир.	2015/12/10	160,000.00	ш	1	дунд	дунд	64,000.00	5		160,000.00	64,000.00
4646	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан гитар	2010/12/30	253,860.00	ш	10	дунд	дунд	101,544.00	5		2,538,600.00	1,015,440.00
4647	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Волеболын шон	2010/12/30	440,000.00	ш	1	дунд	дунд	176,000.00	5		440,000.00	176,000.00
4648	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Волеболын тор	2010/12/30	165,000.00	ш	1	дунд	дунд	66,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	165,000.00	66,000.00
4649	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цаас цолологч	2010/12/30	80,000.00	ш	1	дунд	дунд	32,000.00	5		80,000.00	32,000.00
4650	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Бөхийн дэвжээ	2010/12/30	1,285,000.00	ш	2	дунд	дунд	514,000.00	5		2,570,000.00	1,028,000.00
4651	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ажлын ширээ /гөмөр/	2011/03/30	348,620.00	ш	1	дунд	дунд	139,448.00	5		348,620.00	139,448.00
4652	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Цахилгаан гар дринь	2011/03/30	59,763.00	ш	1	дунд	дунд	23,905.20	5		59,763.00	23,905.20
4653	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Түшлэгтэй зөөлөн сандал	2012/12/31	340,000.00	ш	1	дунд	дунд	136,000.00	5		340,000.00	136,000.00
4654	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хар сандал	2011/10/30	22,000.00	ш	4	дунд	дунд	8,800.00	5		88,000.00	35,200.00
4655	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Албан ажлын ширээ	2011/10/30	520,000.00	ш	1	дунд	дунд	208,000.00	5	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	520,000.00	208,000.00
4656	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Компьютерийн ширээ	2011/10/30	90,000.00	ш	1	дунд	дунд	36,000.00	5		90,000.00	36,000.00
4657	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хатаах шүүгээ	2011/12/30	969,000.00	ш	1	дунд	дунд	387,600.00	5		969,000.00	387,600.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээ	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4658	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Тагах шүүгээ	2011/12/30	896,000.00	ш	1	дунд	дунд	358,400.00	5		896,000.00	358,400.00
4659	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Шүүгээ	2011/12/30	678,000.00	ш	6	дунд	дунд	271,200.00	5		4,068,000.00	1,627,200.00
4660	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Номын шүүгээ	2015/12/11	363,980.00	ш	2	дунд	дунд	145,586.00	5		727,980.00	291,192.00
4661	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Үйсэн самбар	2013/10/01	58,709.00	ш	1	дунд	дунд	23,483.60	5		58,709.00	23,483.60
4662	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ёочин хөгжим	2015/12/10	551,225.00	ш	1	дунд	дунд	220,490.00	5		551,225.00	220,490.00
4663	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Хүүхдийн хос ширээ сандаг	2015/12/11	469,000.00	ш	2	дунд	дунд	187,600.00	5		938,000.00	375,200.00
4664	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Сандаг	2007/01/01	19,931.69	ш	32	дунд	дунд	7,972.68	5			
4665	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Ня-бо программ	2015/12/11	749,600.00	ш	1	дунд	дунд	299,840.00	1		749,600.00	299,840.00
4666	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Санхүүгийн программ	2015/12/11	462,000.00	ш	1	дунд	дунд	184,800.00	5		462,000.00	184,800.00
4667	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Няравын программ	2015/12/11	275,000.00	ш	1	дунд	дунд	110,000.00	5		275,000.00	110,000.00
4668	мөрөн	Ирээдүй сургууль	Майх гэр		102,877,887.00			1,000.00		41,150,834.82	634.70		255,011,096.69	102,004,439.38
4669	мөрөн	Аваргууд сургууль	модон морь	12/30/2010	430,996.00	ш	1	сайн	сайн	172,398.40	5		430,996.00	172,398.40
4670	мөрөн	Аваргууд сургууль	морин хуур	7/29/2016	980,000.00	ш	5	сайн	сайн	79,200.00	5		4,950,000.00	396,000.00
4671	мөрөн	Аваргууд сургууль	волейболын шон	9/30/2010	880,000.00	ш	2	сайн	сайн	176,000.00	3		1,760,000.00	352,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жүлээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4672	мөрөн	Аваргууд сургууль	Бөөрөнцөг	12/30/2010	83,032.00	ш	2	сайн	сайн	16,606.40	2		166,064.00	33,212.80
4673	мөрөн	Аваргууд сургууль	Ёочин	7/29/2016	395,000.00	ш	1	сайн	сайн	158,000.00	4		395,000.00	158,000.00
4674	мөрөн	Аваргууд сургууль	Волейболын тор	9/30/2010	330,000.00	ш	2	сайн	сайн	66,000.00	3		660,000.00	132,000.00
4675	мөрөн	Аваргууд сургууль	Ятга хөгжим	7/29/2016	700,000.00	ш	2	сайн	сайн	140,000.00	5		1,400,000.00	280,000.00
4676	мөрөн	Аваргууд сургууль	Машин дүн		3,969,028.00		18,000			600,204.00	27,000		3,762,880.00	1,323,611.20
4677	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Машны машин	12/30/2010	1,127,897.00	ш	1	LKJ-57	дунд зэрэг	563,948.50	1		1,127,897.00	563,948.50
4678	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Компьютер	3/26/2015	1,679,000.00	ш	1	Dell	дунд зэрэг	839,500.00	2		1,679,000.00	839,500.00
4679	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Принтер /хар/	12/30/2010	89,945.00	ш	4	Samsun g	дунд зэрэг	44,972.50	2		359,780.00	179,890.00
4680	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Компьютер/мэдээлэл зүй/	1/21/2013	595,000.00	ш	8	ATHEN A	дунд зэрэг	297,500.00	2		4,760,000.00	2,380,000.00
4681	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	1-р хоолны тогоо	12/30/2010	4,183,256.00	ш	1	HU-1012	дунд зэрэг	2,091,628.00	3		4,183,256.00	2,091,628.00
4682	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	2-р хоолны тогоо	12/30/2010	2,104,727.00	ш	1	HJ-19	дунд зэрэг	1,052,363.50	3		2,104,727.00	1,052,363.50
4683	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	4 ширэмтэй пийшэн дуувагтай	12/30/2010	1,825,370.00	ш	1	LK	дунд зэрэг	912,685.00	3		1,825,370.00	912,685.00
4684	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Төмс цэвэрлэгч	12/30/2010	1,318,388.00	ш	1	LKJ-26	дунд зэрэг	659,194.00	3		1,318,388.00	659,194.00
4685	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Шарх шүүгээ 2 хаалгатай	12/30/2010	127,920.00	ш	1	Sharp R-248J	дунд зэрэг	63,960.00	2		127,920.00	63,960.00
4686	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Шарх шүүгээ 1 хаалгатай	12/30/2010	770,906.00	ш	1	H-370	дунд зэрэг	365,453.00	1		770,906.00	365,453.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жүжээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4687	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Аяга таваг хатаагч армугагч	12/30/2010	542,616.00	ш	1	HP-22	АУНД зэрэг	271,308.00	3		542,616.00	271,308.00
4688	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Аяга таваг хатаагч армугагч	12/30/2010	1,021,476.00	ш	1	HP-22	АУНД зэрэг	510,738.00	3		1,021,476.00	510,738.00
4689	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хөргөгч	12/30/2010	554,670.00	ш	1	Sharp	АУНД зэрэг	277,335.00	3		554,670.00	277,335.00
4690	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хөргөгч	12/30/2010	1,142,595.00	ш	1	KTS	АУНД зэрэг	571,297.50	3		1,142,595.00	571,297.50
4691	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хөлдөөгч	12/30/2010	1,158,382.00	ш	2	HU-16	АУНД зэрэг	579,191.00	3		2,316,764.00	1,158,382.00
4692	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Ногоо хэрчигч	12/30/2010	1,253,797.00	ш	1	HJ-19	АУНД зэрэг	626,898.50	3		1,253,797.00	626,898.50
4693	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Гурим зурагч	12/30/2010	491,817.00	ш	1	HP-23	АУНД зэрэг	245,908.50	3		491,817.00	245,908.50
4694	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Их тосонд шарагч	12/30/2010	404,013.00	ш	1	LK	АУНД зэрэг	202,006.50	3		404,013.00	202,006.50
4695	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Жилчүүр	12/30/2010	225,291.00	ш	1		АУНД зэрэг	112,645.50	3		225,291.00	112,645.50
4696	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Ажлын ширээ	12/30/2010	498,113.00	ш	2	HU-0123	АУНД зэрэг	249,056.50	3		996,226.00	498,113.00
4697	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хоол халуун байлгач	12/30/2010	2,447,261.00	ш	1	KTS	АУНД зэрэг	1,223,630.50	3		2,447,261.00	1,223,630.50
4698	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хөргөх лангуу	12/30/2010	1,044,081.00	ш	1	HU-16	АУНД зэрэг	522,040.50	3		1,044,081.00	522,040.50
4699	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Халбага сээрээний тавиур	12/30/2010	606,203.00	ш	1	HJ-20	АУНД зэрэг	303,101.50	3		606,203.00	303,101.50
4700	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Аяга тавагны тавиур	12/30/2010	447,243.00	ш	1	HP-23	АУНД зэрэг	223,621.50	3		447,243.00	223,621.50
4701	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Аяга тавагны тавиур	12/30/2010	447,272.00	ш	1	LK	АУНД зэрэг	223,636.00	3		447,272.00	223,636.00
4702	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Канон	12/30/2010	1,150,830.00	ш	1	HP	АУНД зэрэг	575,415.00	2		1,150,830.00	575,415.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Тэмдэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэлт тогтоох эдийн засгийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4703	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Виртуал самбар	9/9/2013	636,400.00	ш	1	OX-25	318,200.00	3		636,400.00	318,200.00
4704	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Компьютер	9/9/2013	873,165.00	ш	1	Dell	436,582.50	2		873,165.00	436,582.50
4705	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Компьютер	1/21/2013	1,190,000.00	ш	1	Dell	595,000.00	2		1,190,000.00	595,000.00
4706	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Проектор	9/9/2013	680,000.00	ш	1	NEC	340,000.00	2		680,000.00	340,000.00
4707	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Багийн компьютер	11/20/2015	1,136,010.00	ш	63	Lenovo	568,005.00	2		71,568,630.00	35,784,315.00
4708	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Сурагчийн компьютер	11/20/2015	1,086,185.00	ш	29	Lenovo	543,092.50	2		31,499,365.00	15,749,682.50
4709	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Ус цэвэршүүлэгч	11/26/2015	640,000.00	ш	3	Rotenzo	320,000.00	2		1,920,000.00	960,000.00
4710	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Ухаалаг самбар	12/31/2016	6,918,925.00	ш	1	JKP	3,459,462.50	3		6,918,925.00	3,459,462.50
4711	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Проектор	10/24/2016	1,624,500.00	ш	1	NEC	812,250.00	3		1,624,500.00	812,250.00
4712	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Телевизор	10/30/2016	940,000.00	ш	1	Hitachi	470,000.00	3		940,000.00	470,000.00
4713	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Багш ширээ сандал	11/1/2007	235,170.00	ш	16	420*420*400-700	117,585.00	2		3,762,720.00	1,881,360.00
4714	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Конторын ширээ	1/1/2007	235,170.00	ш	5	1800*1000*750	117,585.00	2		1,175,850.00	587,925.00
4715	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Эмнэлгийн ор	10/29/2013	300,000.00	ш	1	1200*750*750	150,000.00	3		300,000.00	150,000.00
4716	мөрөн	Гураван Эрдэнэ сургууль	Утгар ширээ	1/1/2008	723,600.00	ш	1	1200*400*420*760	361,800.00	2		723,600.00	361,800.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжмйн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багцлаг	Шинэчлэн тогтоох эсгжмйн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жижээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балагсын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүм
4717	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Захирал жижиг ширээ	1/1/2008	180,900.00	ш	1	375*375 *440 модон	дунд зэрэг	90,450.00	2		180,900.00	90,450.00
4718	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Багшийн сандал	12/30/2010	32,658.32	ш	16	модон	дунд зэрэг	16,329.16	3		522,533.12	261,266.56
4719	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Багшийн сандал	12/30/2010	54,269.00	ш	3	модон	дунд зэрэг	27,134.50	3		162,807.00	81,403.50
4720	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Контторын сандал	1/1/2008	45,225.00	ш	10	1200*70 0*700	дунд зэрэг	22,612.50	2		452,250.00	226,125.00
4721	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Захирлын ширээ	11/1/2007	868,320.00	ш	1	1800*10 00*750	дунд зэрэг	434,160.00	2		868,320.00	434,160.00
4722	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Ширээ	12/1/2008	217,080.00	ш	1	1200*75 0*750	дунд зэрэг	108,540.00	2		217,080.00	108,540.00
4723	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Ханын шааф	1/1/2008	443,205.00	ш	1	Зүймэл модон	дунд зэрэг	221,602.50	2		443,205.00	221,602.50
4724	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Багш ширээ	1/1/2008	126,087.30	ш	1	Зүймэл модон	дунд зэрэг	63,043.65	2		126,087.30	63,043.65
4725	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Багш ширээ	1/1/2008	162,810.00	ш	6	Зүймэл модон	дунд зэрэг	81,405.00	2		976,860.00	488,430.00
4726	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сурагч ширээ сандал	1/1/2008	135,675.00	ш	103	Шахмал хаавтан	дунд зэрэг	67,837.50	2		13,974,525.00	6,987,262.50
4727	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сурагч ширээ сандал	1/1/2008	217,080.00	ш	80	Шахмал хаавтан	дунд зэрэг	108,540.00	2		17,366,400.00	8,683,200.00

Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол

Мөрөн сумын

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээр/	Дахин үнэлсэн шийдвэр	Балагсын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт ДУН
4728	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Төмөр шкаф	1/1/2008	325,620.00	ш	1	Ниймгэн төмөр	ДУНД зэрэг	162,810.00	2	ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	325,620.00	162,810.00
4729	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сандал /Заалны/	1/1/2008	36,180.00	ш	72	панера н тавцант ай төмөр хөлтэй	ДУНД зэрэг	18,090.00	2		2,604,960.00	1,302,480.00
4730	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сейф	1/1/2008	63,315.00	ш	1	Ниймгэн төмөр	ДУНД зэрэг	31,657.50	2		63,315.00	31,657.50
4731	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Уулзалтын ширээ	12/30/2010	194,732.56	ш	1	14 суудлын зайтай	ДУНД зэрэг	97,366.28	3		194,732.56	97,366.28
4732	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Багшийн ширээ	12/30/2010	106,125.00	ш	3	1 хүний	ДУНД зэрэг	53,062.50	3		318,375.00	159,187.50
4733	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сурагчийн ширээ	12/30/2010	43,060.00	ш	60	2 зэрэгцэ ж суух	ДУНД зэрэг	21,530.00	3		2,583,600.00	1,291,800.00
4734	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сурагчийн сандал	12/30/2010	27,539.00	ш	120	1 суудал	ДУНД зэрэг	13,769.50	3		3,304,680.00	1,652,340.00
4735	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Шкаф	1/1/2012	640,000.00	ш	1	Шахмал хавтан	ДУНД зэрэг	320,000.00	3		640,000.00	320,000.00
4736	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Сурагч ширээ сандал	1/1/2008	80,319.60	ш	34	Зүймэл модон	ДУНД зэрэг	40,159.80	2		2,730,866.40	1,365,433.20



№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэргийн нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4737	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Хөвдтэй ширээ	12/30/2010	1,629,800.00	ш	8	1 хүний	сайн	814,900.00	3	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	13,038,400.00	6,519,200.00
4738	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Аcolous програм	1/1/2010	462,000.00	ш	1	санхүүг ийн	сайн	231,000.00	3		462,000.00	231,000.00
4739	мөрөн	Гурван Эрдэнэ сургууль	Нэгж дүн		86,306,194.76			868.00		25,264,397.39			218,730,070.38	109,380,038.19
4740	мөрөн	Авьлас сургууль	Ноотны самбар	6/28, 2013	3,080,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	1,800,000.00	3		3,080,000.00	1,800,000.00
4741	мөрөн	Авьлас сургууль	Мэргэжлийн хөгжим CASIO WK	6/28, 2013	1,400,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	400,000.00	1		1,400,000.00	400,000.00
4742	мөрөн	Авьлас сургууль	Багшийн зөөврийн компьютер	12/3/2015	1,136,010.00	ш	35	дунд зэрэг	дунд зэрэг	625,800.00	1		39,760,350.00	21,903,000.00
4743	мөрөн	Авьлас сургууль	Сурагч зөөврийн компьютер	12/3/2015	1,086,185.00	ш	11	дунд зэрэг	дунд зэрэг	411,400.00	1		11,948,035.00	4,525,400.00
4744	мөрөн	Авьлас сургууль	Ухаалаг проектор / U VISION/	12/31/2015	3,400,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	900,000.00	1		3,400,000.00	900,000.00
4745	мөрөн	Авьлас сургууль	Дээж хөргөгч	4/27/2016	350,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	480,000.00	3		350,000.00	480,000.00
4746	мөрөн	Авьлас сургууль	Проектор / химн анги /	12/8/2016	3,528,300.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	1,800,000.00	2		3,528,300.00	1,800,000.00
4747	мөрөн	Авьлас сургууль	проекторын самбар/ химн анги /	12/8/2016	2,327,440.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	800,000.00	2		2,327,440.00	800,000.00
4748	мөрөн	Авьлас сургууль	далгач / 114 анги /	12/31/2016	940,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	376,000.00	2		940,000.00	376,000.00
4749	мөрөн	Авьлас сургууль	Компьютер	10/8/2013	873,165.00	ш	4	дунд зэрэг	дунд зэрэг	450,000.00	1	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	3,492,660.00	1,800,000.00
4750	мөрөн	Авьлас сургууль	CLP-340	12/30/2010	2,835,985.00	ш	2	дунд зэрэг	дунд зэрэг	1,800,000.00	2		5,671,970.00	3,200,000.00
4751	мөрөн	Авьлас сургууль	EMX-5014C / өсгөгч	12/30/2010	1,315,836.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	1,200,000.00	2		1,315,836.00	1,200,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ хялж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар Байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4752	мөрөн	Авьяс сургууль	Хөргөгч С медиа	6/14/2011	380,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	600,000.00	3		380,000.00	600,000.00
4753	мөрөн	Авьяс сургууль	Шулуун сөдлын машин	11/30/2011	580,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	600,000.00	3		580,000.00	600,000.00
4754	мөрөн	Авьяс сургууль	Хэрэсний машин 4 уластай	11/30/2011	750,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	1,200,000.00	1		750,000.00	1,200,000.00
4755	мөрөн	Авьяс сургууль	НОВВU- 350 сөдлын машин	11/30/2011	420,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	140,000.00	1		420,000.00	140,000.00
4756	мөрөн	Авьяс сургууль	хавчаартай хөрөө	11/30/2011	750,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	600,000.00	2	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29	750,000.00	600,000.00
4757	мөрөн	Авьяс сургууль	модны токарь	11/30/2011	750,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	600,000.00	2	№39 тогтоол	750,000.00	600,000.00
4758	мөрөн	Авьяс сургууль	Электрон самбар 85инч	8/27/2012	1,900,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	600,000.00	1		1,900,000.00	600,000.00
4759	мөрөн	Авьяс сургууль	Projector- электрон самбарын	8/27/2012	2,280,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	625,000.00	1		2,280,000.00	625,000.00
4760	мөрөн	Авьяс сургууль	электрон самбар Desklor компьютер	8/27/2012	700,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	750,000.00	1		700,000.00	750,000.00
4761	мөрөн	Авьяс сургууль	Захирын өрөөны тавилга	13/30/2010	974,700.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	375,000.00	1		974,700.00	375,000.00
4762	мөрөн	Авьяс сургууль	Шкаб цагаан / захиралын өрөөний	6/14/2011	270,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	120,000.00	1		270,000.00	120,000.00
4763	мөрөн	Авьяс сургууль	Шилэн нүүртэй шкаб / н/а	6/14/2011	230,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	304,000.00	4	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29	230,000.00	304,000.00
4764	мөрөн	Авьяс сургууль	Темер шкаб / нярав /	11/30/2011	259,000.00	ш	1	дунд зэрэг	дунд зэрэг	360,000.00	4	№39 тогтоол	259,000.00	360,000.00
4765	мөрөн	Авьяс сургууль	Ихэнэ дүн		32,815,521.00		73.00			17,717,200.00			87,466,281.00	65,048,400.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал /жишээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4766	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Чанга яригч ком	1/1/2016	1,177,000.00	ш	2	дунд	дунд	480,000.00	2		2,354,000.00	960,000.00
4767	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Чадлын өсөгчтэй дууны пульт	1/1/2016	1,320,000.00	ш	1	дунд	дунд	400,000.00	1		1,320,000.00	400,000.00
4768	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Даралтат хөгжим	1/1/2016	1,815,000.00	ш	1	дунд	дунд	450,000.00	1		1,815,000.00	450,000.00
4769	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хашаа /сургуулийн/	1/1/2019	1,372,800.00	ш	1	дунд	дунд	1,372,800.00	5		1,372,800.00	1,372,800.00
4770	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	1-р хоолны тогоо	1/3/2016	1,568,326.67	ш	1	дунд	дунд	1,568,326.00	5		1,568,326.67	1,568,326.00
4771	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	2-р хоолны тогоо	1/3/2016	1,975,500.00	ш	1	дунд	дунд	1,975,500.00	5		1,975,500.00	1,975,500.00
4772	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Шарах шүүгээ	1/3/2016	2,332,000.00	ш	1	дунд	дунд	2,332,000.00	5		2,332,000.00	2,332,000.00
4773	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Цахилгаан пийшин	1/3/2016	2,476,133.33	ш	1	дунд	дунд	2,476,133.00	5		2,476,133.33	2,476,133.00
4774	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Бэлтгэлийн ширээ	1/3/2016	289,426.67	ш	1	дунд	дунд	289,426.00	5		289,426.67	289,426.00
4775	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хөлдөөгч	1/3/2016	572,400.00	ш	1	дунд	дунд	572,400.00	3		572,400.00	572,400.00
4776	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Гурим зурагч	1/3/2016	579,995.00	ш	1	дунд	дунд	579,995.00	5		579,995.00	579,995.00
4777	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хөргөгч	1/3/2016	664,500.00	ш	1	дунд	дунд	664,500.00	3		664,500.00	664,500.00
4778	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Ага армугагч, хатаагч	1/3/2016	751,500.00	ш	1	дунд	дунд	751,500.00	5		751,500.00	751,500.00
4779	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Номын тавимур	10/1/2017	33,645.00	ш	14	дунд	дунд	75,000.00	3		471,030.00	1,050,000.00
4780	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Сацдаг хэр	10/1/2017	11,884.00	ш	30	дунд	дунд	15,000.00	3		356,820.00	450,000.00
4781	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Шилэн хаалгатай шкаф	10/1/2017	159,091.00	ш	1	дунд	дунд	170,000.00	3		159,091.00	170,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжээ нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэлт тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацаа гүйцэтгэсэн санал /жылээр/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4782	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Багшийн ширээ 14	10/1/2017	19,620.00	ш	10	дунд	дунд	20,000.00	3		196,200.00	200,000.00
4783	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Сурагч ширээ	10/1/2017	21,522.00	ш	182	дунд	дунд	15,000.00	3		3,917,004.00	2,730,000.00
4784	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Сурагч сандал	10/1/2017	3,046.00	ш	192	дунд	дунд	8,000.00	3		584,832.00	1,536,000.00
4785	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Бөхийн дэвжээ	10/1/2017	487,500.00	ш	2	дунд	дунд	350,000.00	5		975,000.00	700,000.00
4786	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Төгөлдөр хуурын тавиур	10/1/2017	9,628.00	ш	1	дунд	дунд	55,000.00	3		9,628.00	55,000.00
4787	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хар сандал	10/1/2017	97,222.04	ш	1	дунд	дунд	55,000.00	3		97,222.04	55,000.00
4788	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Биений модель	10/1/2017	143,542.00	ш	1	дунд	дунд	50,000.00	3		143,542.00	50,000.00
4789	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Баллайга хөгжим	10/1/2017	154,063.00	ш	10	дунд	дунд	65,000.00	3		1,540,630.00	650,000.00
4790	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Бөсөгч пульт	10/1/2017	274,167.00	ш	1	дунд	дунд	275,000.00	3		274,167.00	275,000.00
4791	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	ЭПСОН Л365	10/1/2017	418,960.00	ш	1	дунд	дунд	270,000.00	3		418,960.00	270,000.00
4792	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Дугуйтай сандал	10/1/2017	54,000.00	ш	1	дунд	дунд	55,000.00	3		54,000.00	55,000.00
4793	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Samsung M2070 принтер	12/29/2015	219,000.00	ш	1	дунд	дунд	215,000.00	3		219,000.00	215,000.00
4794	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Нярав програм	5/17/2016	275,000.00	ш	1	дунд	дунд	275,000.00	5		275,000.00	275,000.00
4795	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Няглангийн програм	5/17/2016	770,000.00	ш	1	дунд	дунд	660,000.00	5		770,000.00	660,000.00
4796	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Камер /дуура/	8/28/2016	1,727,181.00	ш	1	дунд	дунд	450,000.00	3		1,727,181.00	450,000.00
4797	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Проекторын дэлгэц	8/28/2016	130,000.00	ш	2	дунд	дунд	130,000.00	1		260,000.00	260,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн андны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар багдан	Шинэчлэн тогтоох ээлжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жишээ/	Мөрөн сумын үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4798	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Олон үйлдэлт хэвлэгч	8/28/2016	315,327.00	ш	2	дунд	дунд	120,000.00	3	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	630,654.00	240,000.00
4799	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Зурагт	8/28/2016	545,363.00	ш	2	дунд	дунд	450,000.00	3		1,090,726.00	900,000.00
4800	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Проектор	8/28/2016	740,000.00	ш	2	дунд	дунд	390,000.00	2		1,480,000.00	780,000.00
4801	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Зөөврийн компьютер	8/28/2016	810,818.00	ш	1	дунд	дунд	450,000.00	3		810,818.00	450,000.00
4802	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Үдэгч машин	8/28/2016	98,172.00	ш	1	дунд	дунд	50,000.00	2		98,172.00	50,000.00
4803	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Сурагчийн зөөврийн компьютер	9/5/2016	1,080,555.15	ш	10	дунд	дунд	450,000.00	3		10,805,551.50	4,500,000.00
4804	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	НASEET500 компьютер	1/6/2016	1,449,000.00	ш	4	дунд	дунд	750,000.00	3		5,796,000.00	3,000,000.00
4805	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Виртуал самбар	10/1/2017	148,493.00	ш	1	дунд	дунд	70,000.00	3		148,493.00	70,000.00
4806	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Проектор	10/1/2017	158,666.50	ш	2	дунд	дунд	150,000.00	3		317,333.00	300,000.00
4807	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Таб/унцаг ном/	10/1/2017	76,146.00	ш	2	дунд	дунд	76,146.00	3		152,292.00	152,292.00
4808	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хөлийн дасгал	10/1/2017	9,000.00	ш	1	дунд	дунд	9,000.00	3		9,000.00	9,000.00
4809	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Сейф	10/1/2017	25,485.00	ш	3	дунд	дунд	25,458.00	3		76,455.00	76,374.00
4810	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Хөх сандал	10/1/2017	7,220.80	ш	35	дунд	дунд	7,200.00	3		252,728.00	252,000.00
4811	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Балшгийн ностебүүк	10/1/2017	760,330.00	ш	21	дунд	дунд	300,000.00	3		15,966,930.00	6,300,000.00
4812	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Тумбуцитай ширээ	10/1/2017	151,650.00	ш	2	дунд	дунд	150,000.00	3		303,300.00	300,000.00

№	Сумын нэр	Байгууллагын нэр	Хөрөнгийн нэр	Ашиглалта д орсон он	Нэгжийн анхны өртөг	Хэмжих нэгж	Тоо ширхэг	Техникийн үзүүлэлт	Чанар байдал	Шинэчлэн тогтоох нэгжийн үнийн санал	Ашиглалтын хугацааг сунгах санал/жилаар/	дахин үнэлсэн шийдвэр	Балансын анхны нийт өртөг	Дахин үнэлсэн нийт дүн
4813	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Леново багш ноутбук	12/1/2017	889,874.50	ш	12	дунд	дунд	300,000.00	3		10,678,494.00	3,600,000.00
4814	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Lenovo i5	12/1/2017	927,741.50	ш	2	дунд	дунд	300,000.00	3		1,855,483.00	600,000.00
4815	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Самбар	12/30/2015	123,840.00	ш	16	дунд	дунд	123,840.00	3	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	1,981,440.00	1,981,440.00
4816	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Зургийн аллраг /дууза/	8/28/2016	199,890.00	ш	1	дунд	дунд	50,000.00	3		199,890.00	50,000.00
4817	мөрөн	Сод-Эрдэм сургууль	Монгол дүн		39,421,228.18			687.96		21,313,224.00			53,174,639.21	48,169,639.00
4818	мөрөн	1-р цэцэрлэг	Сейф	12/26/2001	240,000.00	ш	1	500 кг-н даацтай	сайн	24,000.00	1 жил		240,000.00	24,000.00
4819	мөрөн	1-р цэцэрлэг	500-ын пүү	1/1/1990	39,798.00	ш	1	хар өнгөтэй тушлагтэй	дунд	39,798.00	1 жил		39,798.00	39,798.00
4820	мөрөн	1-р цэцэрлэг	Эрхлэгчийн сандал	1/1/2010	162,000.00	ш	1	шаргал өнгөтэй	дунд	16,200.00	1 жил		162,000.00	16,200.00
4821	мөрөн	1-р цэцэрлэг	Эрхлэгчийн ширээ	1/1/2010	294,000.00	ш	1	шилэн нүүртэй	дунд	29,400.00	1 жил	Мөрөн сумын ИТХТ-ийн 2021-11-29 №39 тогтоол	294,000.00	29,400.00
4822	мөрөн	1-р цэцэрлэг	Алдрын булангийн шшаф	1/1/2010	288,000.00	ш	1	хуванца р	дунд	28,800.00	1 жил		288,000.00	28,800.00
4823	мөрөн	1-р цэцэрлэг	Хүүхдийн ширээ	12/31/2012	21,505.00	ш	40	1 үйлдэлтэй	дунд	4,301.25	1 жил		860,200.00	172,050.00